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Cierpliwość drogowców nagrodzona

To niewątpliwie jeden z większych sukcesów tej Rady Powiatu i tego Zarządu. Droga relacji Księżpol – Łukowa po kilkunastu miesiącach starań 
będzie w końcu budowana. Na pierwszy etap o długości 11,4 km władze powiatu pozyskały 14,2 mln zł. Na drugi etap, o długości 3,92 km 
przewidziano 9,26 mln zł. 

POWIAT | Sukces! Ponad 23 mln zł na drogę Księżpol - Łukowa

WIĘCEJ STR. 6

Zamieszanie z ulicami
Przekształcenie ulic Partyzantów i 
Cegielnianej z dróg powiatowych 
na gminne pozwoli samorządowi 
Biłgoraja na staranie się o pieniądze 
unijne na ich realizację. Jeżeli miastu 
uda się pozyskać środki na ten cel, 
powiat dołoży się do ich realizacji. 
Rada Powiatu już podjęła stosowną 
uchwałę.

Niechcianej grypy 
ciąg dalszy 

Zdecydowana większość zacho-
rowań wywołanych wirusem tzw. 
„świńskiej grypy” kończy się kasz-
lem i gorączką. Kiedy jednak choro-
ba zaatakuje w pełni, jest bezlitosna. 
Od początku jej emisji wpływ zaka-
żenia na człowieka badają całe sztaby 
lekarzy i naukowców. 

Poślizg kontrolowany
Podczas sesji Rady Powiatu, która odbyła się pod koniec listopada, radni 
zajmowali się zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. Zapoznano się 
z planami Zarządu Dróg Powiatowych na sezon  zimowy 2009/2010

Badanie cytologiczne 
za darmo!

Dziś nie trzeba płacić za badanie 
cytologiczne. Wystarczy przyjść do 
Poradni Kobiecej, funkcjonującej 
przy szpitalu w Biłgoraju. Wykonu-
je je przeszkolona położna. Warto 
skorzystać z tej oferty. Tylko to ba-
danie może uchronić kobietę przed 
rakiem szyjki macicy.

Regionaliści na start
Zespół Szkoły Podstawowej i Gim-
nazjum w Dereźni, 3 grudnia był go-
spodarzem XX Powiatowego Kon-
kursu Wiedzy o Ziemi Biłgorajskiej. 
Głównymi organizatorami turnieju 
było Starostwo Powiatowe w Biłgo-
raju oraz biłgorajski oddział PTTK.

Ta trudna historia
Przypadająca w tym roku w niedzielę 
28 rocznica wprowadzenia stanu wo-
jennego przez władze PRL, w powie-
cie biłgorajskim obchodzona była 
następnego dnia. Uroczystości odby-
ły się w poniedziałek, 14 grudnia, w 
kościele p.w. św. Marii Magdaleny w 
Biłgoraju.

Medale za obronność
Jeden złoty i dwa srebrne Medale za 
Zasługi dla Obronności Kraju wrę-
czone zostały mieszkańcom powiatu 
biłgorajskiego. Minister Obrony 
Narodowej odznaczył rodziców, któ-
rych trzech lub więcej synów odbyło 
zasadniczą służbę wojskową.

Towarzyska siatkówka 
radnych
Zwycięstwem radnych Rady Miasta 
Biłgoraj nad reprezentacją Rady 
Powiatu w stosunku 2:1 zakończył 
się towarzyski mecz piłki siatkowej 
rozegrany w piątek, w nowej hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Biłgo-
raju. 

Życzenia Świąteczne 
od Zarządu i Rady Powiatu 
oraz od Redakcji

PCK - 90 lat tradycji
Polski Czerwony Krzyż funkcjo-
nuje od 1919 roku i jest najstarszą 
organizacją humanitarną w naszym 
kraju. Podstawową misją PCK jest 
zapobieganie i łagodzenie ludzkiego 
cierpienia oraz ochrona godności 
człowieka, bez jakiejkolwiek dyskry-
minacji ze względu na narodowość, 
rasę, płeć, przekonania religijne bądź 
polityczne.
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Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Święty
Mikołaj

Cytat miesiąca

SYLWETKASYLWETK- Nie. Dochodzą do mnie informacje, że ktoś, czy celowo czy nie – nie 
wiem, wprowadza pracowników szpitala i mieszkańców powiatu biłgoraj-
skiego w błąd, opowiadając o wypowiedzeniach i odprawach. Dlatego chciał-
bym je zdementować. W przetargu na dzierżawę szpitala zawarliśmy wymóg 
przejęcia pracowników zgodnie z art. 231 Kodeksu Pracy. Oznacza to, że w 
razie przejścia zakładu pracy na innego pracodawcę staje się on z mocy prawa 
stroną w dotychczasowych stosunkach pracy. Czyli, nowy pracodawca wcho-
dzi w miejsce dotychczasowego, bez konieczności składania wypowiedzeń i 
wypłacania odpraw.

Czy pracownicy biłgorajskiego szpitala będą musieli 
otrzymać wypowiedzenia i odprawy jeżeli dojdzie do 
przekształcenia?

Urodzony ok. 270 w Patarze, 
zm. ok. 345 lub 352. Biskup Miry 
(dzisiejsza Turcja). Zasłynął jako 
cudotwórca, ratował żeglarzy i 
uratował miasto od głodu. Od-
wagą i sprawiedliwością wykazał 
się ratując od śmierci niesłusznie 
skazanych urzędników cesarskich.

Według podań po bogatych 
rodzicach otrzymał w spadku 
znaczny majątek, którym chętnie 
dzielił się z ubogimi. Wyróżniał 
się pobożnością i miłosierdziem. 
Po życiu gorliwym i pełnym 
dobrych czynów, zmarł w połowie 
IV wieku, spontanicznie czczony 
przez wiernych. 

Znana jest historia o trzech 
niesprawiedliwie uwięzionych 
ofi cerach uwolnionych za jego 
wstawiennictwem; opowieść o 
trzech ubogich pannach wyda-
nych za mąż dzięki posagom, 
których Święty dyskretnie im 
dostarczył; o trzech młodzieńcach 
uratowanych przez niego od 
wyroku śmierci; o żeglarzach 
wybawionych z katastrofy mor-
skiej. Jeden z nich miał podobno 
zostać przez niego wskrzeszonym. 
Święty Mikołaj wskrzesił też trzech 
młodzieńców zabitych za nieure-

gulowanie rachunku za nocleg w 
gospodzie.

Mikołaj jest patronem Grecji, 
Albanii, Rosji, Bari, Aberdeen, 
Antwerpii, Berlina, Chrzanowa 
(woj. Małopolskie), Głogowa, 
Miry, Moskwy, Nowogrodu jak 
również bednarzy, wytwórców 
guzików, cukierników, gorzel-
ników, dzieci, fl isaków, jeńców, 
kupców, sprzedawców perfum, 
sprzedawców wina, sprzedaw-
ców zboża i nasion, marynarzy, 
kierowców, uczonych, młynarzy, 
kancelistów parafi alnych, pieka-
rzy, pielgrzymów, piwowarów, 
podróżnych, rybaków, sędziów, 
studentów, żeglarzy, notariuszy, 
panien pragnących wyjść za 
mąż, więźniów oraz obrońców 
wiary przed herezją, patronem 
pojednania Wschodu i Zachodu. 
Wspomnienie liturgiczne św. Mi-
kołaja obchodzone jest w Kościele 
katolickim 6 grudnia.

Dzisiaj Św. Mikołaj szczególnie 
lubi dzieci, ale tylko te grzeczne. 
Święty lubi dorosłych, ale tylko 
tych, którzy też byli grzeczni. 
Ci mogą liczyć na upominek, 
pozostali tylko na rózgę.

ZBR. M.S.

(BIŁGORAJ) Była uroczysta kolacja, śpiew, tańce, a nawet wróżby – tak wy-
glądała zabawa andrzejkowa zorganizowana w biłgorajskim Domu Pomocy 
Społecznej dla Kombatantów w Biłgoraju. Pensjonariusze domu przy ul. 
Komorowskiego na co dzień interesują się wszystkim, co dzieje się w kraju 
i na świecie. Obchodzą różnego rodzaju rocznice, te polityczne i kulturalne, 
interesują się polityką i gospodarką. Czynnie uczestniczą w religijnym życiu 
swojego domu. Nie zapominają też o dawnych tradycjach. Tym razem, 26 
listopada zorganizowali zabawę andrzejkową, nie obyło się więc bez trady-
cyjnego lania wosku przez dziurkę od klucza i różnego rodzaju wróżb. Część 
artystyczną wieczoru przygotowali wspólnie mieszkańcy domu wraz ze słu-
chaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Całość zakończyła zabawa tanecz-
na w różnych rytmach.

P.R.

Andrzejki w Domu Kombatanta

Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę jest ogólnopolskim progra-
mem przedświątecznej pomocy 
najmłodszym, w ramach której 
prowadzona jest zbiórka trwa-
łej żywności, odzieży, środków 
czystości, słodyczy i zabawek dla 
potrzebujących rodzin. Nie zbiera 
się natomiast żadnych środków 
finansowych. 

W Biłgoraju sztab akcji założony 
przy Młodzieżowym Domu Kul-
tury przez Ingridę Sokołowską 
zorganizował dwie udane inicja-
tywy. Pierwszą z nich była zbiórka 
darów przeprowadzona przez wo-

lontariuszy z grupy „Inicjatywa” 
w biłgorajskich marketach 27 i 
28 listopada. Udało się wówczas 
zebrać 400 kg różnego rodzaju 
artykułów. Wszystkie one zostały 
przekazane do biłgorajskiej siedzi-
by Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Akcja zbierania darów nadal trwa 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Biłgoraju, gdzie ustawiony jest 
specjalny kosz. Drugim etapem 
akcji był koncert charytatywny, 
który odbył się 5 grudnia na scenie 
Biłgorajskiego Centrum Kultury. 
Uczestniczyło w nim większość 
grup scenicznych działających przy 

MDK Biłgoraj – zespoły taneczne, 
wokaliści i grupa instrumentalna. 
Biletem wstępu na koncert był „dar 
serca” dla potrzebujących dzieci.

P.R

BIŁGORAJ | Akcja Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę

Okruszynę też podzielić można
Już XVIII edycja akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę ruszyła na terenie powiatu biłgorajskiego 23 
listopada. Pomysłodawcą i głównym organizatorem te szlachetnej inicjatywy od jej samego początku jest 
Ewa Dados, dziennikarka Polskiego Radia Lublin.

(POWIAT) Radni podczas ostatniej 
sesji Rady Powiatu chcieli zapoznać 
się z potrzebami sprzętowymi dla Za-
rządu Dróg Powiatowych. Informacji 
tych udzielał dyrektor ZDP Ryszard 
Kostrubiec. Przypomniał, że radni w 
roku bieżącym zdecydowali o zaku-
pie samochodu ciężarowego IVECO 
za 236 070 zł oraz kosiarki bijakowej 
dużej za 31  000 zł. Ale potrzeby są 
większe.

- Koparko-spycharka wymaga 
ciągłych remontów. Jest problem z 
utrzymaniem poboczy. Potrzebna jest 
ścinarka. W związku z tym starostwo 

zwróciło się do samorządów gmin-
nych o pomoc w zakupie tego sprzętu. 
Jest to drogi sprzęt kosztuje między 
300 a 400 tys. zł – zaznaczył dyrektor.

Pozostałe sprzęty będące w wypo-
sażeniu ZDP są w niezłym stanie tech-
nicznym. Ale brakuje samochodów.

- Nie ukrywam, że brak jest nam sa-
mochodów, które moglibyśmy wyko-
rzystać do patrolowania dróg. Każdy 
z naszych obwodów obecnie posiada 
jeden samochód osobowo-ciężarowy. 
Nie jest to wystarczające – zauważył 
dyrektor.

M.S.

Potrzeba sprzętu
(POWIAT) Powiatowy Punkt In-
formacji Turystycznej w Biłgoraju 
posiada w sprzedaży złote dukaty 
lokalne 400 przetaków Bażant w 
cenie 2000 zł za sztukę oraz 400 
przetaków Kuropatwa w cenie 1700 
zł za sztukę. Monety są do nabycia w 
Powiatowym Punkcie Informacji 
Turystycznej w dniach pon - piątek 
7:30 do 15:30, tel. (84) 688-00-00.

Przetaki na prezent

(BIŁGORAJ) – Rondo przy skrzyżo-
waniu ul. Tarnogrodzkiej, Krzeszow-
skiej i Kościuszki, przy kościele p.w. 
Św. Marii Magdaleny jest wręcz nie-
zbędne – stwierdził podczas ostat-
niej sesji powiatowej radny Stani-
sław Niespodziewański – Sytuacja 
na tym skrzyżowaniu jest fatalna, są 
wypadki, są kłopoty z włączeniem 
się do ruchu – zaznaczył.

Zwrócił się też do radnych o wy-
stosowanie apelu do zarządcy drogi, 
czyli Zarządu Dróg Wojewódzkich, o 
rozpatrzenie możliwości wykonania 
tego ronda. Przewodniczący rady 
Janusz Różański w całości poparł to 
stanowisko i zapewnił, że stosowny 
wniosek wysłany zostanie do ZDW.

M.S.

Rondo przy kościele

(GMINA JÓZEFÓW) Radny Zbi-
gniew Popik zwrócił się z wnioskiem 
do ZDP o zwrócenie szczególnej 
uwagi na naprawy dróg szczególnie 
w gminie Józefów.

- W najgorszym stanie jest dro-
ga na odcinku Długi Kąt – Susiec, 
biegnąca przez Hamernię. W tym 
roku remontowaliśmy ją już kilka 
razy. Zwracałem się do burmistrza 
Józefowa o pomoc w odbudowie 
tego odcinka. Takiej pomocy nie 
otrzymaliśmy, dlatego obecnie wy-
konujemy tylko remonty cząstkowe, 
bo tylko na tyle nas stać – zauważył 
Ryszard Kostrubiec, dyrektor ZDP.

M.S.

Załatać te dziury

(POWIAT) Rada Powiatu w Bił-
goraju podczas obrad sesji, (odbyły 
się 24 listopada) negatywnie oceniła 
sposób fi nansowania świadczeń 
zdrowotnych. Jednocześnie zaape-
lowała do lubelskiego NFZ o zapła-
cenie wszystkich ponadlimitowych 
świadczeń zrealizowanych przez 
szpital w Biłgoraju w 2008 i 2009 r. 
oraz o przyznanie kontraktu na 
2010 r. na poziomie roku bieżącego. 
Stanowisko podjęte zostało jedno-
głośnie.

M.S.

Apelują o uczciwe 
finansowanie zdrowia

W wigilię zamknięty urząd
(POWIAT) 24 grudnia jest dniem wolnym od pracy w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju. Dlatego petenci muszą przełożyć wizytę w urzędzie na inny dzień.   M.S.

Przyszedł, aby nam pomóc żyć: żeby poprzez naszą małość, podłość, nę-
dzę, poprzez chęć prześlizgnięcia się przez świat w wygodzie i spokoju potra-
fi ła się przebić nasza wspaniałość; żebyśmy, mali spryciarze, potrafi li rzucić 
na szalę służby Dobru - siebie samych.

ks. Mieczysław Maliński
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- Nasz wielomiesięczny wy-
siłek zakończył się sukcesem 
z czego jesteśmy bardzo zado-
woleni. Budowa tego odcinka 
wpłynie na poprawę komu-
nikacji w jednym z bardziej 
uprzemysłowionych miejsc 
naszego powiatu. Trasą tą prze-
mieszcza się fi rma BRW, naj-
większy pracodawca w naszym 
regionie. Wierzę, że wpłynie to 
na poprawę ekonomiczną tego 
pracodawcy, a co za tym idzie na 
miejsca pracy dla mieszkańców 
naszego powiatu – tak komen-
tuje całą sytuację Marek Onysz-
kiewicz Starosta Biłgorajski. 

Liczydło się przydało
Batalia o dofi nansowanie 

dłuższego odcinka trwała kil-
kanaście miesięcy. Wniosek 
złożony jeszcze w kwietniu 
2008 r. dofi nansowany został 
dopiero w listopadzie 2009 r. 
Dokumenty przygotowano w 
Zarządzie Dróg Powiatowych. 
W obu przypadkach władze 
powiatu starały się o dofi nanso-
wanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego. 

A było tak: 24 kwietnia ZDP 
składa dokumenty dotyczące 
inwestycji. W lipcu Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego wysyła do ZDP 
informację o pozytywnej oce-
nie formalnej. Jest wrzesień. 
Komisja Oceny Projektów 
przesyła do ZDP wyniki oceny 
projektu. Niestety nie są one 
pomyślne: projekt na pierwszy 
etap otrzymał 93,89 pkt. i tym 
samym znalazł się na 9 miejscu 
na liście. W październiku przy-

POWIAT SUKCES! | Ponad 23 mln zł na drogę Księżpol - Łukowa

Cierpliwość drogowców nagrodzona
To niewątpliwie jeden z większych sukcesów tej Rady Powiatu i tego Zarządu. Droga 
relacji Księżpol – Łukowa po kilkunastu miesiącach starań będzie w końcu budowana. 
Na pierwszy etap o długości 11,4 km władze powiatu pozyskały 14,2 mln zł. Na drugi 
etap, o długości 3,92 km przewidziano 9,26 mln zł. 

chodzi już ostateczna decyzja o 
braku dofi nansowania. Ale jest 
jeszcze możliwość odwołania 
od tej decyzji. Rozpoczyna 
się gorączkowa analiza oceny 
technicznej, fi nansowo – eko-
nomicznej oraz strategicznej 
Komisji. Zajmuje się tym oso-
biście dyrekcja ZDP Ryszard 
Kostrubiec oraz jego zastępca 
Maria Góralska.

– Nasze zaskoczenie było 
ogromne, kiedy okazało się, 
że punkty są źle policzone. 
Wyglądało to na zwyczajną 
pomyłkę w rachunkach. To 
dało Zarządowi Powiatu pod-
stawy do złożenia odwołania 
od decyzji Komisji Oceny Pro-
jektów – stwierdził dyrektor 
Kostrubiec.

Z upoważnienia Powiatu do 
sprawdzenia punktacji w Urzę-
dzie Marszałkowskim została 
delegowana Maria Góralska.

– Zauważyliśmy błędne 
przeniesienie danych z wnio-
sku i studium wykonalności do 
kart oceny strategicznej pro-
jektu przez dwóch ekspertów 
oceniających, co w rezultacie 
zaniżyło punktację o 6 pkt. – 
stwierdziła pani Maria.

Mimo tego Urząd Marszał-
kowski ogłasza listę projektów 
dofi nansowanych, a projekt 
na pierwszy etap z Księżpola 
do Łukowej znalazł się na 5 
miejscu listy rezerwowej, tak 
naprawdę bez szans na dofi -
nansowanie.

Odwołania do skutku
Pod koniec października 

władze powiatu biłgorajskiego 

składają protest do Wojewody 
Lubelskiego Genowefy To-
karskiej. Wojewoda uznała 
protest za zasadny jeszcze w 
listopadzie ’08 r. i skierowała 
projekt do ponownej oceny. 
W grudniu Zarząd Powiatu 
wysyła do Urzędu Marszał-
kowskiego kolejne pismo z 
prośbą o określenie terminu 
zakończenia procedury od-
woławczej dla projektu. Urząd 
Marszałkowski odpowiada w 
styczniu 2009, jednak żadnego 
terminu nie podaje.

Dopiero w lutym (prawie 
10 miesięcy od złożenia wnio-
sku) Urząd Marszałkowski 
przesyła prośbę o dodatkowe 
wyjaśnienia. ZDP składa więc 
obszerne wyjaśnienia w Urzę-
dzie Marszałkowskim wraz z 
uzasadnieniem.

W końcu w marcu ’09 r. 
Urząd Marszałkowski infor-
muje władze powiatu biłgoraj-
skiego, że w wyniku powtórnej 
oceny merytorycznej wniosek 
otrzymał punktację 99,94 
pkt. i został umieszczony na 
I miejscu listy rankingowej 
wniosków po ponownej ocenie 
merytorycznej. Przyznana 
punktacja jest najwyższą spo-
śród wszystkich wniosków 
złożonych w tym konkursie w 
województwie lubelskim.

Lepiej późno, niż wcale…
W związku ze skutecznym 

protestem Zarząd Wojewódz-
twa Lubelskiego w marcu przy-
znał powiatowi biłgorajskiemu 
dofi nansowanie w wysokości 
ok.2,5 mln zł tj. ok. 15% kwoty, 

o którą wnioskowano. Tyle do-
kładnie stanowiła rezerwa na 
odwołania.

Jednak Zarząd Powiatu w 
Biłgoraju złożył prośbę do 
Urzędu Marszałkowskiego o 
przydzielenie kwoty, o którą 
zabiegano we wniosku, czyli o 
całe 14,2 mln zł. To było w mar-
cu br. Dopiero w grudniu wła-
dze powiatu otrzymały pismo 

z Urzędu Marszałkowskiego o 
przyznaniu dofi nansowania w 
wysokości ujętej we wniosku. 
Pozwoliły na to środki z rezer-
wy fi nansowej, oszczędności 
przetargowe oraz zwiększenie 
alokacji na I konkurs.

To oznacza, że jeszcze w 2010 
r. odcinek ten będzie realizowa-
ny. Za 16,5 mln zł (85% z RPO, 
resztę dołoży samorząd Powiatu 

Biłgorajskiego, gminy Księżpol i 
Łukowa) powstanie 11,4 km.

Również w 2010 r. reali-
zowany będzie drugi etap tej 
drogi biegnący przez gminę 
Łukowa. Pieniądze na dofi nan-
sowanie pochodzić będą także 
z RPO, które pozyskane będą 
w ramach tzw. Megaprojektu. 
Powstanie dokładnie 3,92 km.

M.S.

- W tych segregatorach jest ponad 20 mln zł na drogę Księżpol – Łukowa – 
powiedział nam dyrektor Kostrubiec prezentując dokumentację projektową.

Jeszcze w 2010 r. rozpocznie się budowa ponad 15 km odcinka Księżpol – 
Łukowa.
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Bakteriologia nie do 
wynajęcia

(POWIAT) Władze szpitala nie 
będą, wbrew wcześniejszym planom, 
oddawać w dzierżawę budynku po 
byłej bakteriologii. Rada Powiatu 
zadecydowała, że budynek wejdzie 
w skład majątku szpitalnego, który 
przeznaczony został do dzierżawy. 
Decyzja w tej sprawie zapadła na li-
stopadowym posiedzeniu sesji.

Były powiatowe, będą 
miejskie

(POWIAT) Od 1 stycznia 2010r. 
Miasto Biłgoraj przejmie część 
ulic do kategorii gminnej o łącznej 
długości 3,733 km, które były po-
wiatowymi. Są to ulice: Cicha, Gen. 
Maczka, Konopnickiej, Wiejska, Po-
niatowskiego, Plac Wolności, część 
ul. Nadstawnej (od ul. Lubelskiej do 
ul. Pl. Wolności) i część ul. Moniusz-
ki (od wjazdu na drogę wewnętrzną 
do ul. Pl. Wolności).

M.S.

informacje4

(GMINA FRAMPOL) Radny Ryszard Papierz zwrócił uwagę na bardzo 
dobre wykonanie rowów przy drodze powiatowej przebiegającej przez Kąty 
i Pulczynów. - Brakuje tam jeszcze niewielkiego odcinka rowu do wykona-
nia. Trzeba to uzupełnić. Wtedy rowy przy trasie przebiegającej przez obie 
miejscowości będą już wykonane kompleksowo – apelował radny podczas 
listopadowej sesji Rady Powiatu.

M.S.

Dobre rowy

W dniach 24-26 listopada 2009 r. 
fundacja „Aby nikt nie zginął” w 
Zespole Szkół Zawodowych i Ogól-
nokształcących w Biłgoraju realizo-
wała program z zakresu profi laktyki 
uzależnień od alkoholu i środków 
psychoaktywnych. Program „Łódź 
ratunkowa” adresowany był do mło-
dzieży, której często doskwiera po-
czucie samotności, niezrozumienia, 
nudy i beznadziei. Głównym celem 
programu było ukazanie uczniom 

negatywnych skutków picia alkoho-
lu i zażywania narkotyków, a także 
fatalne ich działanie w każdej sferze 
życia, jak również zniechęcenie mło-
dzieży do inicjacji narkotykowej. 
Metody prezentowane przez prowa-
dzących oparte były o wykład, dys-
kusję, ćwiczenia oraz autentyczne 
„świadectwo” uwolnienia z nałogu 
narkomanii. W tych dniach odbyło 
się również spotkanie dla nauczy-
cieli pt. „Widzę”. Głównym celem 

programu było udzielenie nauczy-
cielom wiedzy na temat rodzajów 
narkotyków, skutków ich zażywania 
przez młodego człowieka, a także 
nauka rozpoznawania uczniów za-
grożonych uzależnieniem lub zaży-
wających środki psychoaktywne. 

W pierwszym tygodniu grudnia 
młodzież Regionalnego Centrum 
Edukacji Zawodowej w Biłgoraju 
miała możliwość uczestniczenia w 
spotkaniach z policjantem z Ko-

mendy Powiatowej Policji w Biłgo-
raju. Prelekcje i zajęcia warsztatowe 
dotyczyły demoralizacji i przestęp-
czości nieletnich, odpowiedzialno-
ści prawnej za popełnione czyny 
karalne. Ich głównym celem było 
uświadomienie konsekwencji 
ryzykownych zachowań zwięk-
szenia i świadomości uczniów, a 
tym samym uchronienie ich przed 
wchodzeniem w konfl ikt z prawem 
i ułatwienie pracy z młodzieżą. 

Tuż przed mikołajkami w RCEZ 
rozpoczęto też cykl warsztatów dla 
nauczycieli z zakresu komunikacji 
interpersonalnej oraz radzenia 
sobie w sytuacjach trudnych i kon-
fl iktowych podczas pracy wycho-
wawczej w szkole. Jednym z prele-
gentów była psycholog pracująca w 
Wojewódzkiej Komendzie Policji w 
Lublinie.

A.W.

BIŁGORAJ | Szkolenia dla nauczycieli i uczniów

Lekcje dla życiowej wiedzy
W celu poprawienia efektywności nauczania, a nade wszystko wychowania, kadra pedagogiczna naszego powiatu stale poszerza swoją wiedzę. W szkołach ponadgimnazjalnych 
organizowane są kursy i szkolenia dla uczniów, ale także ich opiekunów. Mają różne tytuły, formę, czy przebieg, ale cel ten sam: uczynić szkołę bezpieczną, przyjazną, a współpracę 
między nauczycielem i uczniem łatwiejszą.

Święto Niepodległości 
dla Kombatantów
(BIŁGORAJ) „Pamięć nie dała się 
zabić, nie chciała ulec przemocy” – te 
słowa Feliksa Konarskiego były myślą 
przewodnią montażu słowno – mu-
zycznego przygotowanego przez mło-
dzież Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Domu Pomocy 
Społecznej dla Kombatantów. Okazją 
była 91 rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Piosenki Edyty 
Gepert, Jacka Wójcickiego, Marka 
Grechuty, Alicji Majewskiej i Krzysz-
tofa Klenczona, wzbogacone recytacją 
tekstów Jonasza Koft y i Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego obrazowały 
emocje towarzyszące wspominaniu 
ważnych wydarzeń w dziejach zniewo-
lonego państwa polskiego. Dla wielu 
mieszkańców DPS inscenizacja była 
nierzadko wspomnieniem własnej 
przeszłości i walki o wolną ojczyznę. 
Przedstawienie zostało przyjęte ciepło 
emocjonalnie. Pensjonariusze byli 
wzruszeni, co sprawiło ogromną przy-
jemność młodzieży i ich opiekunom.

A.W.

BIŁGORAJ | Konkurs o samorządzie terytorialnym

Wykazali się wiedzą
W bibliotece Liceum Ogólnokształcącego im. ONZ w Biłgoraju, 4 
grudnia odbył się powiatowy etap Konkursu Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym. Głównymi organizatorami turnieju są Zakład 
Samorządów i Polityki Lokalnej Wydziału Politologii UMCS w Lublinie 
oraz Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie.

W tegorocznej edycji konkursu 
w szranki etapu powiatowego sta-
nęło 10 uczniów. Młodzi uczestnicy 
musieli wykazać się wiedzą z nastę-
pujących zagadnień związanych z 
samorządem terytorialnym: wybory 
samorządowe, referendum lokalne 
oraz fi nanse jednostek samorządu 
terytorialnego. Nad poprawnością 
realizacji konkursu czuwała komisja 
powiatowa w składzie: przewod-
niczący Stanisław Schodziński 
Wicestarosta Biłgorajski, Katarzyna 
Grudzińska-Bełżek pracownik Wy-
działu Edukacji Starostwa Powiato-
wego oraz radni powiatowi: Zenon 
Iskra i Marian Kucharczuk. 

W wyniku przeprowadzonego te-
stu złożonego z kilkudziesięciu pytań 

do kolejnego, wojewódzkiego etapu 
zakwalifi kowało się 6 uczestników 
z największą ilością punktów. Oto 
lista zwycięzców: Dawid Lebowa z 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Turobinie, Mag-
dalena Malec i Izabela Dziadosz z 
Zespołu Szkół Budowlanych i Ogól-
nokształcących w Biłgoraju, Adam 
Kurzyński z Zespołu Szkół Zawo-
dowych i Ogólnokształcących w Bił-
goraju, Agnieszka Regiel z Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego z Różańca i Jarosław Stanicki 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Turobinie.

Etap wojewódzki konkursu odbę-
dzie się 5 marca 2010 roku.

P.R.

Wspomnienie o patronie szkoły M.Pasiaku.

SÓL | Uroczysty jubileusz placówki

Święto szkoły
Ważnie chwile przeżywał 20 listopada Zespół Szkół w Soli. Tego dnia 
odbyły się uroczystości Święta Szkoły połączone z jubileuszem 10-lecia 
Gimnazjum. 

Impreza łączyła w sobie historię 
szkoły podstawowej z lat 1954-84 
kiedy to urząd dyrektora piastował 
Mieczysław Pasiak patron Szkoły 
Podstawowej w Soli oraz 10-letnie 
dzieje Gimnazjum. Od roku 2008 
obie szkoły tworzą jeden zespół.

Na rocznicowych uroczystościach 
pojawili się dostojni goście z Wice-
starostą Biłgorajskim Stanisławem 
Schodziński na czele, obecni byli 
także Wójt Gminy Biłgoraj Wiesław 
Różyński, Jan Lelonek Kierownik 
Oddziału Zamiejscowego w Zamo-
ściu Kuratorium Oświaty w Lublinie, 
Anna Mieczan Starszy Wizytator 
Oddziału Zamiejscowego w Zamo-

ściu Kuratorium Oświaty w Lublinie 
oraz Marzena Mroczkowska kie-
rownik GOPS w Biłgoraju.

Uroczystą akademię prowadziła 
dyrektor Zespołu Szkół Jolanta Pie-
karczyk, która w swoim wystąpieniu 
przypomniała historię obu placó-
wek, ich dorobek oraz osiągnięcia. 
Następnie młodzież wykonała 
program artystyczny pt. „Szkolne 
impresje”, który w głównej mierze 
poświęcony był osobie patrona szko-
ły. Na zakończenie uczestnicy mogli 
obejrzeć wystawę fotografi czną do-
tyczącą aktualnych i historycznych 
wydarzeń z życia szkoły.

P.R.
Wśród ekspozycji zobaczyć można 

między innymi symbol orła z 1295 roku, 
herb Rzeczpospolitej Obojga Narodów 
z ok.1560 r., z czasów Powstania Listo-
padowego i Powstania Styczniowego. 
Dodatkowo w galerii prezentowane 
są prace autorstwa dzieci z pracowni 
plastycznych MDK, ukazujące portret 
Józefa Piłsudskiego i polskie godło 
narodowe. Otwarcie wystawy tuż po 
dniu, w którym świętujemy odzyskanie 
przez Polskę niepodległości jest formą 

uczczenia tej, jakże ważnej dla Polaków, 
rocznicy- podkreślają organizatorzy. 
Zgromadzonych w galerii gości po-
witała Renata Socha, dyrektor MDK. 
Spotkanie uświetnili swoim występem 
Laureaci Festiwalu Pieśni Patriotycznej 
i Legionowej.

Wystawę „Symbole Narodowe” moż-
na oglądać dzięki życzliwości Dyrekcji 
Młodzieżowego Domu Kultury Nr 2 w 
Lublinie, skąd została wypożyczona.

ZEBR. A.W.

BIŁGORAJ | Nowa wystawa w galerii MDK

Jaki znak twój?
13 listopada w Galerii MDK otwarta została wystawa zatytułowana 
„Symbole Narodowe”, przedstawiająca jak zmieniał się na przestrzeni 
wieków wizerunek godła Polski - białego orła w koronie na 
czerwonym tle. 
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gami standardu IV i V. Zimowym 
utrzymaniem objęto łącznie 525,198 
km dróg i ulic powiatowych, w tym 
63,556 km odcinków do posypywa-
nia mieszanką piaskowo-solną w 
celu likwidacji gołoledzi.

Akcja zimowa czynna w IV 
standardzie będzie prowadzona 
w pierwszej kolejności na 12,732 
km odcinkach dróg tj. w miejscach 
niebezpiecznych, z tym, że standard 
ten dopuszcza przerwy w ruchu 

kołowym do 8 godzin. Akcja od-
śnieżania i zwalczania gołoledzi na 
drogach objętych V standardem 
będzie prowadzona sukcesywnie w 

informacje 5

Pieniądze drogowców
(POWIAT) Podsumowanie inwe-
stycji zrealizowanych w 2009 r. przez 
Zarząd Dróg Powiatowych odbyło 
się podczas listopadowej sesji Rady 
Powiatu. Wcześniej, zakres wykona-
nych pracy, omawiany był szczegóło-
wo na posiedzeniach komisji RP.

- Rok 2009 charakteryzował się 
dużą aktywnością w zakresie współ-
pracy z samorządami gminnymi 
– wyjaśniał dyrektor Ryszard Ko-
strubiec.

Budżet Zarządu Dróg Powiato-
wych w styczniu 2009 r. wyniósł 
12 191 748 zł, a na koniec bieżącego 
roku wyniesie 14  702 408,00 zł. W 
ciągu roku budżet ten wzrośnie więc 
o 2 510 660,00

- Na planowany wynik składają się 
środki fi nansowe budżetu państwa z 
Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych, Przedsiębiorstwa 
Poszukiwania Naft y i Gazu, Admi-
nistracji Lasów Państwowych oraz 
budżetów gminnych na zadania 
realizowane w ramach zawartych 
porozumień – tłumaczył dyrektor 
Kostrubiec.

M.S.

Przewodniczący Rady Janusz 
Różański zapytał dyrektora ZDP czy 
drogowcy są przygotowani do zimy?

- Mam nadzieję, że nasi powiatowi 
drogowcy wyciągnęli wnioski z paź-
dziernikowego ataku zimy. Liczę też 
na to, że już wszystkie drzewa zale-
gające na poboczach zostały uprząt-
nięte na terenie naszego powiatu 
– zwracał uwagę przewodniczący.

O przygotowaniu do zimy opo-
wiadał dyrektor ZDP Ryszard Ko-
strubiec.

- Jeżeli kierowcy będą mieli lekkie 
nogi na pedałach gazu oraz będą 
jeździli na zimowych oponach, to za-
pewniam, że zima nas nie zaskoczy 
– odparł dyplomatycznie szef ZDP.

Radny Ryszard Papierz zauważył, 
że najbardziej drogowców zaskakuje 
trasa 835 relacji Lublin – Tarnogród. 

Powiat | Drogowe przygotowanie do zimy

Poślizg kontrolowany
Podczas sesji Rady Powiatu, która odbyła się pod koniec listopada, 
radni zajmowali się zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. 
Zapoznano się z planami Zarządu Dróg Powiatowych na sezon zimowy 
2009/2010.

Informację o sytuacji na dro-
gach powiatowych w okresie 
zimowym uzyskać można pod 
n/w numerami telefonów: OD 
Nr 1 Biłgoraj – (084) 686-70-78, 
(084) 686-70-79, OD Nr 2 Tarno-
gród – (084) 689-82-51, OD Nr 3 
Teodorówka – (084) 685-70-31.

- Drogi powiatowe, przynajmniej 
na terenie mojej gminy (Frampol, 
przyp. red.), są na bieżąco odśnie-
żane. Tymczasem na drodze nr 835 
zalegają zwały śniegu, tworzą się 
oblodzenia i jest naprawdę niebez-
piecznie, a wszystko przez to, że od-
śnieżarki pracują zbyt opieszale.

Radny poprosił, aby Rada Powiatu 
wystosowała wspólny apel do wła-
ściciela tej drogi, czyli Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, o jej lepsze zimowe 
utrzymanie.

Przewodniczący Różański zapew-
nił, że taki apel zostanie wystosowa-
ny.

Drogi na zimę
Zimowe utrzymanie dróg na 

terenie powiatu biłgorajskiego pro-
wadzone będzie zgodnie z wymo-

miarę posiadanego sprzętu i środ-
ków fi nansowych, ale standard ten 
dopuszcza przerwy w ruchu koło-
wym do 24 godzin.

Przy dużych opadach śniegu i 
niskich temperaturach należy liczyć 
się z tym, że na wielu odcinkach 
prostych, płaskich i zalesionych 
jazda będzie odbywać się po ubitym 
śniegu.

W sierpniu i wrześniu zostały 
przeprowadzone przetargi nieogra-
niczone na dostawę soli, piasku 
oraz nośników piaskarek i pługów 
odśnieżnych.

Do zimowego utrzymania dróg 
wykorzystanych będzie 1730 ton 
piasku i 740 ton soli drogowej. 
Ustawione zostało 9 900 mb siatki 
odśnieżnej wraz z kołkami ogro-
dzeniowymi. Na zakup materiałów 
przeznaczono 168,042 tys. zł. Na 
obsługę sprzętu zimowego w 2009r. 
zarezerwowano 100 tys. zł. Plano-
wany koszt zimowego utrzymania 
dróg i ulic powiatowych w sezonie 
2009/2010 wyniesie 618 tys. zł (ma-
teriały i usługi).

Wykonawcami uczestniczącymi 
w akcji zimowej są: Spółdzielczy 
Zakład Gospodarczy w Józefowie, 
„ATOS” w Gromadzie, Transport 
Ciężarowy i Handel Obwoźny –B. 
Laskowski we Frampolu, Trans-
port Ciężarowy i Handel Obwoźny 
–R. Gruszka we Frampolu i PW 
TRANSPIN w Biłgoraju.

ZDP będzie też odśnieżał drogi 
sprzętem własnym. 

W okresie zimowym w siedzibie 
Zarządu Dróg Powiatowych oraz 
Obwodów Drogowych w Biłgoraju, 
Tarnogrodzie i Teodorówce utrzy-
mywane będą dyżury pracowników 
na dwóch zmianach od godz. 4 
do godz. 20 we wszystkich dniach 
(roboczych i świątecznych) a w 
przypadku trudnej sytuacji na dro-
gach dyżury całodobowe. Dyżurni 
ZDP będą zbierać od Obwodów 
Drogowych meldunki o sytuacji na 
drogach  o godz. 6 i o godz. 18 oraz 
będą przekazywać je osobom zainte-
resowanym.

ZBR. M.S.

(POWIAT BIŁGORAJSKI) ZCB 
Markowicze – producent ceramicz-
nych materiałów budowlanych: 
ściennych i stropowych, jest jedyną 
fi rmą w tej branży w Polsce, działają-
cą jako jednoosobowa spółka Skarbu 
Państwa. Obecnie jest w trakcie pry-
watyzacji. Załoga fi rmy utworzyła 
spółkę pracowniczą i stanęła do 
publicznego zaproszenia do nego-
cjacji w sprawie nabycia akcji ZCB. 
Konkurentami spółki pracowniczej 
na obecnym etapie prywatyzacji są: 
Przedsiębiorstwo Ceramiki Budow-

lanej „Odonów” Sp. z o.o. z siedzibą w 
Krakowie, Leier Polska S.A. z siedzi-
bą w Woli Rzędzińskiej, Mostostal-
Met Sp. z o.o. z siedzibą w Biłgoraju. 

Pracownicy, którzy założyli spółkę 
mają nadzieję, że po rozpatrzeniu 
propozycji wiążących i zakończeniu 
negocjacji, to właśnie oni zostaną 
wybrani jako inwestor strategiczny 
dla spółki ZCB Markowicze SA. 
Tym bardziej, że został zgromadzony 
kapitał i nie oczekują darowizny ze 
strony Skarbu Państwa.

B.K., M.S.

Firma Fair Play 2009
(MARKOWICZE) W piątek, 4 
grudnia, prezes Zakładu Ceramiki 
Budowlanej Markowicze podczas 
Gali XII edycji programu „Przed-
siębiorstwo Fair Play” w Warszawie, 
odebrał Złoty Certyfi kat Przedsię-
biorstwo Fair Play 2009. Uroczystość 
odbyła się w Sali Kongresowej Pała-
cu Kultury i Nauki.

Zakład z Markowicz doceniony 
został za etykę w działalności go-
spodarczej, rozumianej jako zespół 
norm rzetelnego postępowania we 
wzajemnych relacjach z klientami, 

kontrahentami, pracownikami oraz 
społecznością lokalną, władzą lokal-
ną i państwową, a także za działania 
zgodne z obowiązującym prawem i 
powszechnie przyjętymi normami 
społecznymi.

W województwie lubelskim 
Złoty Certyfi kat Przedsiębiorstwo 
Fair Play został przyznany jedynie 
jeszcze fi rmie Zakład Produkcyjno-
Usługowy NIPPLEX Halina Bogusz 
z Czerśla k. Łukowa.

M.S.

Załoga chce firmy

Zmiana struktury organizacyj-
nej i otwarcie pracowni RTG jest 
pierwszym etapem przejścia z po-
ziomu radiografi i konwencjonalnej 
w kierunku cyfrografi i pośredniej 
wraz z modernizacją bazy konwen-
cjonalnej aparatów RTG – przyzna-
je kierownik Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej SP ZOZ w Biłgoraju 
Krzysztof Wojciechowski. 

Dzięki wykorzystaniu pomiesz-
czeń piwnicznych uda się szpitalo-
wi zaoszczędzić kwotę rzędu 100 – 
150 tys. zł, które należałoby wydać 
na specjalne osłony potrzebne do 
ochrony pod względem radiolo-
gicznym. Takie wydatki byłyby ko-
nieczne gdyby RTG było umiejsco-

wione na innych kondygnacjach.
W związku z programem unij-

nym pt. Regionalny Program Ope-
racyjny SP ZOZ w Biłgoraju planuje 
zakup nowego aparatu RTG oraz 
ucyfrowienie pracowni pośrednie 
z połączeniem jej siecią informa-
tyczną z zamiejscowym ośrodkiem 
w Tarnogrodzie. Inwestycje te 
pozwolą na zmniejszenie kosztów, 
poprawienie jakości badań obraz-
kowych oraz korzystnie wpłynie 
na środowisko. Ponadto staną się 
możliwe konsultacje teleradiolo-
giczne z ośrodkami klinicznymi i 
referencyjnymi.

P.R.

BIŁGORAJ | Inwestycje w SP ZOZ 

Otwarto pracownię RTG
W budynku szpitala w Biłgoraju, w sąsiedztwie Izby Przyjęć otwarto 
pracownię RTG. Spotkanie inaugurujące działalność pracowni odbyło 
się 2 grudnia.

Codziennie w Polsce 10 kobiet do-
wiaduje się, że ma raka szyjki macicy. 
I codziennie w Polsce 5 kobiet umie-
ra z powodu raka szyjki macicy. Ta 
przerażająca statystyka nie omija Po-
wiatu Biłgorajskiego ani Wojewódz-
twa Lubelskiego. W trosce o zdrowie 
kobiet z naszego rejonu, Genowefa 
Tokarska Wojewoda Lubelski za-
inicjowała kampanię promocyjną 
Kobiety - Kobietom. Chodzi w niej 
o to, aby kobiety namawiały inne 
kobiety do wykonania takich badań. 
Nie trzeba za nie płacić, badanie jest 
bezbolesne i trwa kilka minut.

- Grzechem byłoby z niego nie 
skorzystać, skoro jest za darmo, a 
może uratować życie – stwierdziła 

Zofi a Siek, pracownik Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju, która 
koordynuje program wojewody na 
terenie naszego powiatu.

Program skierowany jest do pań w 
wieku 25 - 59 lat. Wykwalifi kowana 
położna przyjmuje w dniach: od po-
niedziałku do piątku w godz. od 7 do 
8; od poniedziałku do środy w godz. 
13 – 14:30, a w czwartek i piątek od 
godz. 12 do 14. Nie ma kolejek! Nie 
trzeba się umawiać! Trzeba mieć ze 
sobą książeczkę RUM oraz podbitą 
legitymację ubezpieczeniową.

Porania Kobieca mieści się przy 
ul. Pojaska 5 (parter). Tel. (084) 688-
21-25.

M.SZEWCZUK

Powiat | Profi laktyka, która pozwoli uniknąć raka

Badanie cytologiczne za darmo!
Dziś nie trzeba płacić za badanie cytologiczne. Wystarczy przyjść do 
Poradni Kobiecej, funkcjonującej przy szpitalu w Biłgoraju. Wykonuje 
je przeszkolona położna. Warto skorzystać z tej oferty. Tylko to 
badanie może uchronić kobietę przed rakiem szyjki macicy.

Namalowali krajobraz
(BIŁGORAJ) II Ogólnopolski 

Konkurs Rysunkowy „Przyroda Pol-
ska - Polski Krajobraz” w Gdyni był 
sukcesem wychowanków MDK w 
Biłgoraju. Wśród laureatów konkur-
su organizowanego przez MDK w 
Gdyni znaleźli się wychowankowie 
pracowni plastycznych biłgorajskie-
go MDK. W kat. 12-14 lat I. miejsce 
zajęła Katarzyna Polska, wyróżnie-
nie otrzymała Pola Piestrzeniewicz. 
Obie są wychowankami Anny Świ-
cy. Wyróżnienie otrzymał także Pa-
tryk Grabowski wychowanek Ireny 
Oręziak-Kupczak.

ZBR. M.S.
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Takim samym wartościom hołduje 
też biłgorajskie PCK, którego począt-
ki sięgają okresu międzywojennego. 
By przypomnieć byłych i obecnych 
działaczy tej organizacji, 19 listopada 
Zarząd Rejonowy PCK w Biłgoraju 
zorganizował uroczystości jubile-
uszowe. Nie zabrakło więc wspo-
mnień i podziękowań. Punktem 
kulminacyjnym było wręczenie wy-
różnień i odznaczeń osobom zasłu-
żonym dla idei pracy charytatywnej.

Spotkanie prowadził Andrzej 
Kwiecień prezes Zarządu Rejono-
wego PCK w Biłgoraju, którzy na po-
czątku powitał licznie zgromadzo-
nych gości. Na sali pojawili się m.in. 
Stanisław Schodziński Wicestarosta 
Biłgorajski, Janusz Rosłan Bur-
mistrz Biłgoraja, Zygmunt Dechnik 
Przewodniczący Rady Miasta Biłgo-
raj oraz Jerzy Bisek i Stefan Pedrycz 

BIŁGORAJ | Świętował Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża

PCK - 90 lat tradycji
Polski Czerwony Krzyż funkcjonuje od 1919 roku i jest najstarszą 
organizacją humanitarną w naszym kraju. Podstawową misją PCK 
jest zapobieganie i łagodzenie ludzkiego cierpienia oraz ochrona 
godności człowieka, bez jakiejkolwiek dyskryminacji ze względu na 
narodowość, rasę, płeć, przekonania religijne bądź polityczne.

Z okazji 90-lecia PCK Medalem Pamiątkowym wydanym przez Zarząd Główny PCK uhonorowani 
zostali zasłużeni działacze biłgorajskiej organizacji

przedstawiciele lubelskiego Zarzą-
du Okręgowego PCK. Po krótkim 
wstępie odśpiewano ofi cjalny hymn 
czerwonokrzyski. Następnie ukaza-
ny został rys historyczny i dorobek 
pokoleń, które tworzyły bogatą hi-
storię biłgorajskiej placówki PCK. 
Wspomnienia zakończyły ofi cjalne 
wystąpienia zaproszonych gości.

– Wypełniacie to, czego często 
nie może wypełnić państwo, rząd, 
samorząd. Dziękuję za te wyrzecze-
nia. Myślę, że w następnych latach 
ta organizacja będzie nadal prężnie 
działać, dzięki bardzo aktywnym 
ludziom. Życzę też wszystkim, żeby 
ten symbol czerwonego krzyża po-
został, bo dzisiaj krzyże niektórym 
przeszkadzają. Sądzę, że my ten 
krzyż razem obronimy – powiedział 
wicestarosta Schodziński.

W dalszej części obchodów nad-

szedł czas na wręczenie odznaczeń. 
Odznaką Honorową za długolet-
nią owocną działalność społeczną 
uchwałą kapituły zostały odzna-
czone następujące osoby: Odznaką 
stopnia I Helena Trybalska, Odzna-
ką stopnia III Ireneusz Wilczyński, 
Maria Węgrzyn, Monika Popko, 

Irena Surma i Eugeniusz Czuryło, 
Odznaką stopnia IV Andrzej Kwie-
cień, Krzysztof Michoński, Bro-
nisława Przytuła i Teresa Mojak. 
Zostały również wręczone Medale 
Pamiątkowe z okazji 90 lecia PCK, 
Medale Pamiątkowe HDK oraz 
indywidualne podziękowania od 

zarządu Rejonowego PCK w Biłgo-
raju. Na zakończenie w programie 
artystycznym swój kunszt muzyczny 
zaprezentowały dzieci z Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Biłgoraju - go-
spodarza spotkania.

P.R.

Z pochmurnej Polski 
sympatycznie było wyjechać do 
słonecznej Portugalii.

BIŁGORAJ | Uczymy się przez całe życie

Portugalskie wojaże
Młodzi przedstawiciele Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Papieża Jana Pawła II w Biłgoraju w połowie listopada odbyli 
niezwykłą podróż na zachodni kraniec naszego kontynentu. 
W ramach programu „Uczenie się przez całe życie – Comenius” 
odwiedzili Portugalię.

Comenius jest jednym z progra-
mów sektorowych Projektu „Uczenie 
się przez całe życie”, który wspiera 
fi nansowo współpracę partnerską 
placówek edukacyjnych, umożliwia 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 
poprzez organizację kursów oraz 
przygotowuje do roli przyszłych pe-
dagogów.

Inauguracyjna wizyta biłgoraj-
skiej młodzieży w Portugalii zapo-
czątkowała współpracę ze szkołami 
z Włoch, Niemiec, Francji, Rumunii 
oraz Czech. Bezpośredni kontakt z 
rówieśnikami z krajów europejskich 
umożliwił poszerzenie wiedzy na 
temat różnych regionów Unii Eu-

ropejskiej był też doskonałą okazją 
do podszlifowania języków obcych. 
Podczas tygodniowej wizyty mło-
dzież wspólnie wykonywała zadania 
objęte projektem. Jednym z takich 
przedsięwzięć było zaprojektowanie 
logo o tematyce związanej z rynkiem 
pracy w Unii Europejskiej. Reszta za-
dań obejmowała zagadnienia orga-
nizacyjne, które mają w przyszłości 
doprowadzić do kolejnych spotkań. 
Wstępnie ustalonom, że odbędą się 
one kolejno we Francji, Niemczech, 
Rumunii i Włoszech. W tym czasie 
mają się również odbywać wymiany 
uczniowskie.

P.R.

Przetarg dotyczy dzierżawy nieru-
chomości oraz sprzętu medycznego i 
wyposażenia szpitala na okres 25 lat 
wraz z prowadzeniem zadań zwią-
zanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych na terenie powiatu 
biłgorajskiego.

Świadczenia zdrowotne konty-
nuowane mają być w sposób ciągły, 
nieprzerwany z zachowaniem co 
najmniej dotychczasowego zakresu, 
rozmiaru, profi lu, jakości, dostępno-
ści i dotychczasowych warunków.

Nowy pracodawca będzie musiał 
przejąć pracowników zgodnie z art. 
231 Kodeksu Pracy, co oznacza, że 
wejdzie on w miejsce dotychczaso-
wego, bez konieczności składania 
wypowiedzeń czy wypłacania od-
praw komukolwiek.

Wydzierżawione będą nierucho-
mości (oprócz budynku przy ul. 
3-go Maja) oraz sprzęt szpitala. Do 
przetargu może przystąpić osoba 
prawna, posiadająca aktualny wpis 
do rejestru zakładów opieki zdro-
wotnej prowadzonego przez właści-
wego wojewodę lub przedsiębiorca. 
Ustalono zryczałtowaną miesięczną 
stawkę wywoławczą czynszu dzier-
żawnego netto: w kwocie 130 000 zł 
z tytułu dzierżawy nieruchomości, a 
69 000 zł z tytułu dzierżawy sprzętu 
medycznego i wyposażenia. Obie 
stawki ustalone zostały w oparciu 
o wycenę majątku dokonaną przez 

POWIAT | Poszukiwany inwestor dla SP ZOZu

Nowa droga dla szpitala
Władze powiatu biłgorajskiego w porozumieniu z dyrekcją SP ZOZu ogłosiły przetarg nieograniczony 
na dzierżawę biłgorajskiego szpitala. Przetarg ogłoszony został 30 listopada 2009 r. i potrwa do końca 
stycznia 2010 r.

rzeczoznawcę majątkowego. Czynsz 
płatny będzie w okresach miesięcz-
nych z góry do 10-tego dnia każdego 
miesiąca.

Szczegółowe wymagania w sto-
sunku do oferenta zawarte są w 
przetargu, który podany został do 
publicznej wiadomości na stronie in-
ternetowej Starostwa Powiatowego: 
www.bilgorajski.pl lub na stronach 

BIP: www.bilgorajski.netbip.pl 
Część jawna przetargu i otwarcie 

ofert nastąpi 8 lutego 2010 roku o 
godz. 11 w sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Biłgoraju.

Ogłoszenie wyników przetargu 
nastąpi z chwilą wyboru najkorzyst-
niejszej oferty, na tablicy ogłoszeń w 
starostwie.

M.S.

(BIŁGORAJ) Restauracja Sitarska w 
sobotni wieczór 21 listopada stała się 
miejscem hucznej zabawy andrzej-
kowej. Urozmaicony program im-
prezy powstał przy współpracy osób 
prywatnych, Gminnego Ośrodka 
Kultury w Biłgoraju oraz organizacji 
społecznych dzięki czemu obfi tował 
w wiele atrakcji. 

Najbardziej widowiskowym ele-
mentem wieczoru okazał się pokaz 
mody sukien wieczorowych w wy-
konaniu dziewcząt z działającej przy 
Młodzieżowym Domu Kultury w 
Biłgoraju grupy telewizyjnej „NA-
FALI”. Zdecydowaną odmianą kli-
matu andrzejkowego wieczoru było 
widowisko pt. „Pieczenie Korowala”, 
który zaprezentowały panie z zespo-
łu śpiewaczo-obrzędowego z Rudy 
Solskiej. Przedstawienie ukazało 

Ostatkowa impreza

wszystkie rytuały związane z dniem 
poprzedzającym zaślubiny. Ponad-
to nie zabrakło obowiązkowych w 
takim dniu wróżb ostatkowych, po-
kazów kulinarnych, a nawet karaoke.

P.R., FOTO EWA WIŚNIEWSKA
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Świąt ciepłych,
z serdecznym uśmiechem

i dobrym słowem
Świąt spokojnych,

takich, które napełniają wiarą
i nadzieją na lepsze jutro

Nowego lepszego 2010 Roku,
z każdym dniem pełnym

dobrych zdarzeń
i spełnionych marzeń

Wszystkim Czytelnikom
Biłgorajskiej Gazety

Powiatowej

składa
Redakcja

W uroczystościach upamiętniających stan wojenny udział wzięli samorządowcy 
oraz mieszkańcy powiatu biłgorajskiego.

POWIAT | Obchody rocznicy stanu wojennego

Ta trudna historia
Przypadająca w tym roku w niedzielę 28 rocznica wprowadzenia stanu wojennego przez władze PRL, w powiecie 
biłgorajskim obchodzona była następnego dnia. Uroczystości odbyły się w poniedziałek, 14 grudnia, w kościele p.w. 
św. Marii Magdaleny w Biłgoraju.

Program upamiętniają-
cy ofiary i historię stanu 
wojennego zorganizowany 
został przez Starostwo Po-
wiatowe, Parafię Rzymsko-
Katolicką p.w. Św. Marii 

Magdaleny oraz Regionalne 
Centrum Edukacji Zawo-
dowej w Biłgoraju. Tamtego 
pamiętnego dnia również 
była niedziela, choć bardziej 
mroźna i śnieżna niż dziś. 

Dwadzieścia osiem lat temu 
Wojskowa Rada Ocalenia 
Narodowego ogłosiła wpro-
wadzenie stanu wojennego. 
Na ulicach stolicy pojawiło 
się wojsko i milicja. Stan 

wojenny trwał 586 dni, do 
22 lipca 1983. 

Uroczystości w naszym 
powiecie rozpoczęły się rano 
o godz. 10: 45 od przybycia 
do kościoła Marii Magdaleny 
pocztów sztandarowych i de-
legacji szkół. Na wstępie głos 
zabrał dyrektor RCEZ, Jerzy 
Buczko, który poinformował 
zebranych o zasadności tego 
szczególnego spotkania. Do 
historii w swoim przemó-
wieniu odwołał się następnie 
Starosta Biłgorajski, Marek 
Onyszkiewicz:

– Dziś nie mamy wątpli-
wości, że był to zamach na 
godność Polaków i próba 
zawrócenia społeczeństwa z 
drogi ku prawdziwej wolno-
ści. Jesteśmy tu, aby oddać 
cześć bohaterom tamtych wy-
darzeń, i aby młode pokolenia 
nie traktowały tej rocznicy 
tylko jako ciekawostki histo-
rycznej, ale jako ostrzeżenie 
i przestrogę. Jesteśmy tu po 
to, żeby dawać świadectwo 
że nie wolno się poddawać, i 

że zawsze trzeba wierzyć, że 
dobro ostatecznie zwycięży 
zło – stwierdził starosta.

W uroczystości wzięli 
też udział m.in. członkowie 
Zarządu Powiatu Marian 
Tokarski i Stanisław Niespo-
dziewański.

Charakter refl eksyjno-
patriotyczny obchodów 
rocznicy stanu wojennego 
podkreśliła część artystyczna 
w wykonaniu uczniów RCEZ, 
której mottem były słowa ks. 
Jerzego Popiełuszki: „Ludzi 
zdobywa się otwartym sercem, 
a nie zaciśniętą pięścią”. Pod 
opieką swoich nauczycieli 
przygotowali oni montaż 
słowno-muzyczny, którego 
celem było przypomnienie 
tamtych niechlubnych dla 
historii naszego narodu dni, 

Tegorocznemu spotkaniu przyświecało motto ks. 
Jerzego Popiełuszki.

a jednocześnie podkreślenie 
niezmiennej wagi wydarzeń, 
które dla młodych pokoleń 
mogą być lekcją poszano-
wania wolności i krzewienia 
patriotyzmu. Podkreślały to 
wykorzystane w prezentacji 
multimedialnej stanowiącej 
tło uroczystości fragmenty 
fi lmów, kronik fi lmowych i re-
lacji z czasu stanu wojennego. 
Podniosły charakter święta 
wzmacniała odwołująca się 
do symboliki tamtego czasu 
scenografi a ze stylizowaną na 
węgiel z kopalni Wujek bryłą, 
znaczoną krwią jej ofi ar. W 
intencji ofi ar stanu wojennego 
odprawiona została następnie 
msza święta, po której głos 
zabrał przedstawiciel Interno-
wanych Zamojszczyzny.

A.W.

W zmaganiach konkurso-
wych uczestniczyło 60 uczniów 
z siedemnastu placówek repre-
zentujących szkoły podstawo-
we, gimnazja, i szkoły ponad-
gimnazjalne z terenu powiatu 
biłgorajskiego. Konkurs prze-
prowadzono w dwóch etapach. 
W pierwszym, drużynowym 
uczestnicy musieli rozwiązać 
test specjalnie przygotowany 
przez Piotra Kiełbasę człon-
ka PTTK. Zadania dotyczyły 
głównie zagadnień związanych 
z historią, zabytkami oraz walo-
rami przyrodniczo-kulturowy-
mi Ziemi Biłgorajskiej.

Wyniki drużynowe przed-
stawiają się następująco:

Szkoły podstawowe: I 
miejsce – SP w Dereźni (opie-
kun Małgorzata Palikot), II 
miejsce – SP nr 1 w Biłgoraju 
(opiekun Urszula Górniak), 
III miejsce – SP w Księżpolu 
(opiekun Tomasz Żuk).

Gimnazja: I miejsce – Gim-
nazjum w Dereźni (opiekun 
Małgorzata Palikot), II miej-
sce –Powiatowe Gimnazjum 
nr 2 w Biłgoraju (opiekunowie 

Bożena Oleszek i Wiesław 
Świerczyński), III miejsce 
– Gimnazjum w Gromadzie 
(opiekun Agata Tworek).

Szkoły ponadgimnazjalne: I 
miejsce – Zespół Szkół Leśnych 
(opiekun Katarzyna Motek), 
II miejsce – LO im. ONZ w 
Biłgoraju (opiekunowie: Boże-
na Oleszek i Wiesław Świer-
czyński), III miejsce – ZSBiO 
w Biłgoraju (opiekun Dariusz 
Pyzio).

Do drugiego etapu przeszło 
po pięciu uczniów z każdej 
kategorii, którzy uzyskali naj-
wyższą liczbę punktów z testu. 
Tę część zmagań prowadził An-
drzej Czacharowski wicepre-
zes PTTK o/Biłgoraj. Pytania 
dotyczyły miejsc pamięci naro-
dowej Powiatu Biłgorajskiego.

Indywidualni zwycięzcy 
drugiego etapu:

Szkoły podstawowe: I miej-
sce Agnieszka Okoń (SP w 
Dereźni) i Maciej Majcher (SP 
nr 1 w Biłgoraju), II miejsce 
Marcin Grzyb (SP nr 1 w Bił-
goraju), III miejsce Katarzyna 
Sadowy (SP nr 1 w Biłgoraju).

Gimnazja: I miejsce Karoli-
na Maciocha (Gimnazjum w 
Księżpolu), II miejsce Ewa Koł-
pa (Gimnazjum w Dereźni), 
III miejsce Dominika Lesz-
czyńska i Tomasz Brutkowski 
(Powiatowe Gimnazjum nr 2 
Biłgoraju).

Szkoły ponadgimnazjalne: 
I miejsce Paulina Maciocha 
(LO im. ONZ w Biłgoraju), II 
miejsce Michał Solak (Zespół 
Szkół Leśnych), III miejsce 
Marcin Czacharowski (Zespół 
Szkół Leśnych) i Maciej Hysa 
(Regionalne Centrum Edukacji 
Zawodowej).

Konkurs podsumował pre-
zes oddziału PTTK w Biłgoraju 
Marian Kurzyna. Podzięko-
wania dla nauczycieli, nagrody 
książkowe oraz pamiątkowe 
dyplomy zwycięzcom wręczyli 
Wicestarosta Biłgorajski Stani-
sław Schodziński, kierownik 
Powiatowego Ośrodka Infor-
macji Turystycznej w Biłgoraju 
Mieczysława Dzikoń oraz 
Maria Blicharz-Szado członek 
zarządu PTTK w Biłgoraju.

P.R.

DEREŹNIA | Odbył się konkurs wiedzy o ziemi biłgorajskiej

Regionaliści na start
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dereźni, 3 grudnia był gospodarzem XX 
Powiatowego Konkursu Wiedzy o Ziemi Biłgorajskiej. Głównymi organizatorami 
turnieju było Starostwo Powiatowe w Biłgoraju oraz biłgorajski oddział PTTK.
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Turniej zgromadził 20 zawodni-
ków z różnych szkół podstawowych 
naszego regionu. Byli przedstawiciele 
szkół z Biszczy, Janowa Lubelskiego, 
Frampola oraz Woli Radzięcekiej. 
Rola sędziego przypadła Arturowi 
Kimakowi, a sam turniej rozegrano 
systemem szwajcarskim na dystan-
sie 7 rund P’10. Nagrody rzeczowe 
przypadły za zajęcie od I do V miejsca 
zarówno w kategorii dziewcząt jak i 
chłopców. Najlepszą drużynowo oka-
zała się Szkoła Podstawowa w Biszczy. 
Nagrody ufundował Urząd Miejski 

we Frampolu wspólnie z rodziną Bia-
łasów. Poniżej przedstawiamy indywi-
dualne wyniki Memoriału. Chłopcy: 
1. Beniamin Byszczyński z Biszczy 2. 
Tomasz Łosek z Janowa Lubelskiego 
3. Jakub Lenart z Janowa Lubelskie-
go 4. Michał Żelazko z Biszczy 5. 
Przemysław Dyl z Woli Radzięckiej. 
Dziewczęta: 1. Klaudia Tryka z Bisz-
czy 2. Katarzyna Marczak z Biszczy 
3. Paulina Kuna z Woli Radzięckiej 4. 
Justyna Papierz z Woli Radzięckiej 5. 
Gabriela Sarzyńska z Frampola.

P.R.

Okres późnej jesieni i zimy to naj-
wyższa pora, by dokonać przeglądu 
technicznego pojazdu. Jest to ostatni 
moment na sprawdzenie czy nasz 
samochód jest wystarczająco przygo-
towany do trudniejszych warunków 
drogowych jakie panują w okresie 
zimowym.

Ze względu na bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego, a 
także niezawodność techniczną 
pojazdów, w tym okresie pojawiają 
się apele kierowane do właścicieli 
serwisów samochodowych i SKP o 
bezpłatną kontrolę świateł czy ocenę 
stanu technicznego pojazdu.

Wzorem lat ubiegłych, pod apelem 
inicjowanym przez Automobilklub 
Biłgorajski,  akcji tej w naszym regio-
nie patronują: Wydział Komunikacji 
i Drogownictwa Starostwa Powia-
towego w Biłgoraju, Wydział Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Biłgoraju oraz Stowarzysze-
nie Bezpieczny Powiat Biłgorajski.

Na apel bardzo pozytywnie od-
powiadają zarówno właściciele SKP 
oraz zakładów serwisowych, za co z 
pewnością należą się im słowa po-
dziękowania.

Sprawdzenie bieżącego stanu 
technicznego pojazdu może uchro-
nić niejednego właściciela samo-

chodu nie tylko od problemów tech-
nicznych, ale też wpłynąć na stan 
bezpieczeństwa na naszych drogach, 
zwłaszcza w okresie, kiedy zwykle 
wypadków jest więcej i są one często 
bardzo tragiczne w skutkach.

Trzeba pomyśleć o przygotowaniu 
auta do zbliżającej się zimy i dokonać 
m.in.: wymiany opon na „zimowe”, 

sprawdzić zawieszenie i hamulce, 
akumulator, płyn w układzie chło-
dzenia, wycieraczki i spryskiwacze 
czy inne. Niektóre czynności obsłu-
gowe w pojeździe możemy zrobić 
sami, inne najlepiej powierzyć do-
świadczonemu mechanikowi.

Z.ŁÓJ (AUTOMOBILKLUB BIŁGORAJSKI)

Jak przedstawia się sytuacja w 
naszym powiecie? Według danych 
biłgorajskiego Sanepidu w pierw-
szym tygodniu grudnia zgłoszono 
214 przypadków zachorowań na 
grypę i schorzenia grypopodobne. 
W tym samym okresie roku ubie-
głego było ich 16! Od początku 
rejestracji potwierdzono u nas 13 
przypadków zakażeń wywołanych 
wirusem A(H1N1), z czego 11 
dotyczy listopada. Ze względu na 
znaczny spadek frekwencji zajęcia 
zawieszono w 3 szkołach na terenie 
powiatu. Zgodnie z zaleceniami GIS 
wszystkie placówki oświatowe coty-
godniowo monitorują stan uczniów 
w poszczególnych klasach. Zgłoszeń 
(i ewentualnych zawieszeń lekcji) 
należy dokonać wtedy, kiedy fre-
kwencja obniży się o ponad 20% w 
podstawówkach, gimnazjach i szko-
łach ponadgimnazjalych oraz o po-
nad 40% w przedszkolach. Zgodnie 
z rozporządzeniem MENiS za zgodą 
organu prowadzącego, dyrektor 
placówki oświatowej może zawiesić 

zajęcia na czas oznaczony, jeśli wy-
stąpią zdarzenia zagrażające zdro-
wiu uczniów. W połowie listopada 
na większą skalę wszczęto też akcję 
informacyjną w placówkach oświa-
towych. Nauczyciele, uczniowie, a 
nawet rodzice zostali zapoznani z 
materiałami dot. profi laktyki grypy 
opracowanymi przez GIS.

- Najważniejsza jest higiena. A 
grypy sezonowej od nowego wirusa 
nie da się odróżnić po objawach kli-
nicznych – mówi Wiesława Lorenc, 
rzecznik biłgorajskiego Sanepidu 
– Choć zachorowań jest więcej niż 
w poprzednich latach, to znacznie 
poprawiła się świadomość ludzi, 
którzy w obawie przed świńską gry-
pą szybciej i częściej zgłaszają się do 
lekarzy-dodaje.

W jaki sposób świńska grypa 
się przenosi?

Wirusy grypy mogą utrzymywać 
się na powierzchniach gładkich, typu 
stoły, blaty kuchenne, klamki drzwi, 
powierzchnie metalowe lub plasti-

kowe nawet do 24 godzin (średnio 
8-14 godzin), zaś na powierzchniach 
porowatych do 12 godzin (średnio 
4-6 godzin), na ubraniach, chustach 
i chusteczkach wielokrotnego użycia 
do 15 minut, zaś na ludzkich rękach 
5-8 minut. Wirus preferuje niskie 
temperatury. Na przykład w tempe-
raturze 4oC przeżywa 48 godzin, w 
temperaturze 20oC jedynie 8 godzin, 
zaś w lodzie nawet wiele lat. Wirus 
preferuje również niższą niż 50% 
wilgotność środowiska, w którym 
żyje. Charakterystyczny dla grypy 
jest jej nagły początek (około 24 – 48 
godzin od zakażenia). Osoba chora 
jest źródłem zakażenia zarażona 
przez okres maksymalnie 7 dni od 
pojawienia się objawów (średnio od 
2 – 5 dni). Może jednak zarażać już 
24 godziny wcześniej, przed poja-
wieniem się pierwszych objawów.

Profi laktyka
Główna droga przenoszenia się 

wirusa grypy A/H1N1, to droga 
kropelkowa. Oznacza to, że wirus 

przenosi się przez kropelki podczas 
mówienia, kichania, kaszlu. Istnieje 
możliwość przeniesienia wirusa 
także poprzez zanieczyszczone nim 
przedmioty jednak pamiętać należy, 
iż poza organizmem wirus ma zdol-
ność przeżycia zaledwie kilku minut. 
Można zapobiec zakażeniu poprzez 
unikanie bliskiego kontaktu z osobą, 
która wykazuje objawy grypopodob-
ne (jeśli to możliwe zachować dy-
stans około 1 metra) i podjąć poniżej 
wymienione środki: unikać dotyka-
nia swoich ust i nosa, myć dokładnie 
ręce wodą z mydłem, jeśli chwilowo 
nie jest to możliwe użyć, środka na 
bazie alkoholu, unikać bliskiego 
kontaktu z osobami, które mogą być 
chore, (nie rozmawiać z drugą osobą 
twarzą w twarz odległości mniejszej 
niż 1 metr, unikać zachowań takich 
jak: całowanie, przytulanie, podawa-
nie rąk np. na powitanie), ograniczać 
czas przebywania w zatłoczonych 
pomieszczeniach, często wietrzyć 
pomieszczenia, prowadzić zdrowy 
styl życia (wypoczynek, właściwe 

odżywanie, aktywność fi zyczna), 
przy kichaniu i kasłaniu zasłaniać 
usta chusteczką, używać chusteczek 
jednorazowych, po użyciu wyrzucać 
do kosza.

Oprócz tego można stosować 
wszystkie domowe sposoby, które 
sprawdzają się przy grypie sezonowej 
oraz zachować rozsądek i ostrożność 
szczególnie w czasie zbliżających się 
świąt.

Infolinia- grypa typu A/H1N1
Na pytania odpowiadają eksperci 

Narodowego Instytutu Zdrowia Pu-
blicznego – Państwowego Zakładu 
Higieny oraz Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej; tel.: (22) 54-21-412 – ca-
łodobowo,(22) 54-21-413 – od 8 do 
16, (22) 54-21-414 – od 8 do 16.

Szczegółowe informacje można 
uzyskać też w Powiatowych i Woje-
wódzkich Stacjach Sanitarno Epi-
demiologicznych oraz na stronach 
internetowych, np. www.pis.gov.pl, 

A.W 

POWIAT | Niezależnie od rodzaju wirusa widmo zachorowań wciąż straszy

Niechcianej grypy ciąg dalszy 
Zdecydowana większość zachorowań wywołanych wirusem tzw. „świńskiej grypy” kończy się kaszlem i 
gorączką. Kiedy jednak choroba zaatakuje w pełni, jest bezlitosna. Od początku jej emisji wpływ zakażenia 
na człowieka badają całe sztaby lekarzy i naukowców. Dzisiaj wiadomo, że nowa grypa potrafi  w skrajnych 
przypadkach wyniszczać całe płuca, najnowsze zdobycze medycyny czyniąc bezradnymi.

POWIAT | Sprawdź stan techniczny swojego pojazdu!

Bezpieczny samochód na zimę
Apel do właścicieli warsztatów i stacji kontroli pojazdów o bezpłatną kontrolę świateł i ocenę stanu 
technicznego samochodu.

POWIAT | VI Memoriał Tadeusza Bałasa

Młodzi szachiści
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Woli Radzięckiej była 
gospodarzem VI Memoriału Tadeusza Białasa w szachach. 
Zawody rozegrano 19 listopada przy dopingu rodziny Białasów, 
przedstawicieli władz samorządowych, grona pedagogicznego oraz 
zgromadzonych gości. 

Następcy Kasparowa.
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O ulice podczas listopadowej sesji 
Rady Powiatu pytał radny Aleksan-
der Bełżek. Sytuację związaną z ul. 
Partyzantów i Cegielnianą wyjaśniał 
starosta Marek Onyszkiewicz.

- Z naszych wspólnych ustaleń 
wynikało, że miasto zgłosi budowę 
obu ulic do Regionalnego Programu 
Operacyjnego, a powiat dołoży 50 % 
kosztów przypadających na samo-
rządy.

Przypomnijmy:
Zasady realizacji inwestycji w 

ramach „układu komunikacyjnego 
Ogrody – Piaski, tj. ul. Poniatow-
skiego, Cegielnianej, Partyzantów, 
Cichej, Maczka i Okulickiego” usta-
lono jeszcze w 2007 r. Władze po-
wiatu i miasta Biłgoraj postanowiły, 
że zadanie miało być zrealizowane 
przy udziale środków zewnętrznych, 
a szczegóły fi nansowe będą ustalone 

po zakończeniu prac projektowych, 
do których przystąpił samorząd Bił-
goraja. Pod koniec 2007 r. postano-
wiono, że wnioskodawcą o pozyska-
nie środków zewnętrznych na całość 
zadania będzie Miasto Biłgoraj.

Wobec tej deklaracji Rada Powia-
tu w Biłgoraju w dniu 28.12.2007 r. 
podjęła uchwałę o wsparciu fi nan-
sowym inwestycji w wysokości 50% 
wkładu własnego samorządów.

Jednak władze Biłgoraja wstrzy-
mały aktualizację projektu budow-
lano – wykonawczego oraz zakoń-
czenie ostatecznego rozpatrzenia 
wniosków komitetu protestacyjnego 
dot. zwężenia szerokości pasa dro-
gowego i wyłączyło z wniosku o 
uzyskanie dotacji wymienione ulice.

Pomimo podjętych prób przez 
powiat, burmistrz negatywnie zaopi-
niował wnioski o zmianę kategorii 

ulicy Partyzantów i ul. Cegielnianej 
celem przejęcia ich do sieci dróg 
gminnych. Tylko taka zmiana, daje 
prawo do pozyskiwania środków 
unijnych na budowę tych dróg. Dla 
ulic kategorii powiatowej były okre-
ślone wyższe kryteria, by uzyskać 
odpowiednią punktację, dlatego w 
tym przypadku Powiat był bez szans.

Natomiast nie było kłopotów z 
przekształceniem z powiatowych na 
gminne ulic: Cichej, Maczka, Konop-
nickiej i Wiejskiej. W ostatnim piśmie 
do starosty burmistrz Biłgoraja stwier-
dził: „w związku z powstaniem komi-
tetu protestacyjnego budowy ulic, 
które zaprojektowane zostały zgodnie 
z obowiązującym planem zagospoda-
rowania przestrzennego, jak również 
pismami Zarządu Dróg Powiatowych 
popierającymi protest Miasto odstąpi-
ło od realizacji inwestycji”.

Na takie stanowisko zareagował 
starosta odpowiadając w piśmie z 7 
grudnia:

- Uprzejmie proszę Pana Burmi-
strza o zmianę wyrażonego stano-
wiska i przystąpienie do kontynuacji 
przygotowania inwestycji poprzez: 
pilne dokończenie procesu rozpa-
trzenia wniosków i skarg właścicieli 
działek i komitetu protestacyjnego 
dotyczącego zwężenia pasa drogo-
wego i zmianę kategorii ulic zgodnie 
z ich funkcją oraz dokonanie aktu-
alizacji projektu budowlano – wyko-
nawczego i wprowadzenie do planu 
budżetowego deklarowanej budowy 
wymienionych ulic – zaznaczył sta-
rosta Marek Onyszkiewicz i zapewnił 
- Powiat na mocy przyjętej uchwały 
Rady Powiatu z dnia 28.12.2007 r. 
udzieli wsparcia fi nansowego na to 
zadanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
tak skomentował to zamieszanie z 
ulicami:

– Jeżeli raz coś się ustali, w tym 
przypadku dotyczy to budowy ulic, 
to warto byłoby się tego trzymać. Nie 
powinno się wprowadzać mieszkań-
ców w błąd i co chwila zmieniać de-
cyzji– stwierdził Janusz Różański.

A radny Wiesław Nieścior przy-
pomniał, że burmistrz i starosta ma 
radnych po to, żeby wykonywać ich 
polecenia.

– Potrzeby w drogownictwie na tere-
nie naszego powiatu są tak duże, że nie 
jesteśmy w stanie szybko nadrobić tych 
zaległości. Trzeba szukać środków i suk-
cesywnie poprawiać jakość nawierzchni 
na drogach powiatowych nie tylko w 
mieście, ale i w całym powiecie – zauwa-
żył radny Rady Powiatu w Biłgoraju.

M.S.

POWIAT | Czy będą unijne pieniądze na drogi w mieście?

Zamieszanie z ulicami
Przekształcenie ulic Partyzantów i Cegielnianej z dróg powiatowych na 
gminne pozwoli samorządowi Biłgoraja na staranie się o pieniądze unijne 
na ich realizację. Jeżeli miastu uda się pozyskać środki na ten cel, powiat 
dołoży się do ich realizacji. Rada Powiatu już podjęła stosowną uchwałę.

(PISKLAKI) 29 listopada Ochotni-
cza Straż Pożarna w Pisklakach ob-
chodziła 50-lecie swojego istnienia. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą św. 
odprawioną przez ks. Witolda Smy-
ka w intencji strażaków. Następnie 
kolumna złożona z zaproszonych 
gości i członków OSP w Pisklakach 
udała się pod remizę, gdzie kontynu-
owano jubileuszowy program. Tutaj 
przy dźwiękach hymnu państwowe-
go na maszt została wciągnięta fl aga 
narodowa, następnie powitano zgro-
madzonych. Wśród zaproszonych 
gości, którzy przybyli na akademię 
znaleźli się m.in. Wójt Gminy Łu-

kowa Stanisław Kozyra, Członek 
Zarządu Powiatu Józef Pluskwa 
oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Biłgoraju Krzysztof Michoński. 
Najważniejszym punktem programu 
było wręczenie odznaczeń byłym i 
obecnym, wyróżniającym się człon-
kom ochotniczej jednostki w Piskla-
kach. W części artystycznej pokaz 
swoich możliwości dała młodzież 
skupiona pod kierunkiem pani Ma-
rii Przytuły, prezentując program 
okolicznościowy. Całość zakończyła 
się wspólnym biesiadowaniem.

P.R.

Jubileusz ochotników

Zostali nimi: Jerzy Blicharz, To-
masz Bordzań, Anna Hawryluk, 
Teresa Kłosek, Anna Kozdra, Ry-
szard Kozdra oraz Piotr Szeliga. 
Ukonstytuował się również nowy 
zarząd organizacji. Prezesem pozostał 
por. Stanisław Mazur ps. „Wrzos”, za-
stępcą prezesa został Tomasz Książek, 
skarbnikiem pozostał por. Antoni No-
wiński ps „Burak”, członkami zostali 
por. Anna Kicińska ps „Dana” oraz 
Stanisław Schodziński. Przewodni-
czącą komisji rewizyjnej została wy-
brana por. Anna Kulińska ps „Rosa”, 
członkami komisji Anna Hawryluk i 
Marian Kozdra. Ponadto dokonano 
wyboru delegatów reprezentujących 

ŚZŻAK Obwodu Biłgoraj w wybo-
rach związku Okręgu Zamość. Całość 
obrad związku uświetnił swoją obec-
nością poseł na Sejm RP i jednocze-
śnie Prezes ŚZŻAK Okręgu Zamość 
Sławomir Zawiślak, który wręczył 
legitymacje nowym członkom ŚZŻAK 
Obwodu Biłgoraj. Wszystkim zainte-
resowanym działalnością i ewentualną 
przynależnością do ŚZŻAK Obwodu 
Biłgoraj przedstawiamy dane kontak-
towe organizacji: Biłgoraj ul. T.Ko-
ściuszki 88 (Urząd Gminy) w każdy 
czwartek w godz. 9 – 12, tel. (084) 
686-10-67 oraz (084) 686-13-57, kom. 
784-356-915, 609-757-198.

P.R.

BIŁGORAJ | Nowy zarząd, nowi członkowie

Zmiany w biłgorajskim AK
Podczas listopadowego spotkania zarządu stowarzyszania w 
strukturach organizacyjnych Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Obwodu Biłgoraj zaszły zmiany personalne. Przyjęto nowych 
członków.

Biłgorajskie WTZ i SPDN już po raz 
VIII zajęły się przygotowaniem 
sportowego turnieju mikołajkowego 
dla osób niepełnosprawnych.

BIŁGORAJ | Turniej osób niepełnosprawnych

Mikołajkowe 
zmagania sportowe
W gościnnych progach Miejskiego Zespołu Szkół w Biłgoraju 5 grudnia 
odbył się VIII Mikołajkowy Turniej Sportowy Osób Niepełnosprawnych 
Biłgoraj 2009. Imprezę zorganizowały wspólnie Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Koło Terenowe w Biłgoraju 
oraz biłgorajskie Warsztaty Terapii Zajęciowej. Mikołajkowy turniej 
powstał z myślą stworzenia każdej osobie niepełnosprawnej miejsca i 
warunków do godnego udziału w sportowych zmaganiach.

Otwarcia imprezy dokonał kie-
rownik WTZ w Biłgoraju Bogusław 
Ciosmak. Po nim kolejno zabrali 
głos Wicestarosta Biłgorajski Stani-
sław Schodziński, Burmistrz Miasta 
Biłgoraj Janusz Rosłan oraz dyrek-
tor MZS Jan Majewski. Wszyscy 
życzyli uczestnikom, by ten turniej 
nie był jedynie sportową rywaliza-
cją, ale raczej wyśmienitą zabawą w 
doborowym gronie. Dla ośmielenia 
uczestników mistrzostw pierwszą 
konkurencję, rzuty do tarczy (dart) 
rozegrano w gronie VIP-ów. Na-
stępnie przyszedł czas na zmagania 
zawodników, którzy w dużej liczbie 

zjawili się na turnieju. Rywalizowano 
w rozmaitych konkurencjach m.in. 
wiosłowaniu, kręglach, wyciskaniu 
sztangi leżąc, unihocu, rzucie do celu 
i darcie. W drugiej części mikołajko-
wych zawodów rozegrano turnieje w 
warcaby, tenis stołowy oraz Boccie. 
Najbardziej widowiskowa okazała 
się rywalizacja w dwa ognie oraz wy-
ścigi rydwanów. Całość zakończyła 
się dekoracją uczestników turnieju i 
co było największym zaskoczeniem 
dla wszystkich – odwiedzinami 
Świętego Mikołaja, który hojnie ob-
darował zgromadzonych.

P.R.

POWIAT | Będą kwestować 
dla chorych dzieci

XVIII finał WOŚP
Przed nami XVIII fi nał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 
odbędzie się w niedzielę, 10 stycznia 
2010 roku. W tym roku już po raz 
drugi będzie on poświęcony onkologii 
dziecięcej.

W Biłgoraju, gdzie znajduje się 
jeden z dwóch sztabów WOŚP w na-
szym powiecie (drugi będzie w Alek-
sandrowie), najwięcej atrakcji czeka 
widzów w Biłgorajskim Centrum 
Kultury w niedzielne popołudnie. 
Na scenie pojawią się obowiązkowo 
wszystkie zespoły działające przy 
BCK, co do pozostałych wykonaw-
ców, ich nazwy są w dalszym ciągu 
niespodzianką. Szefowa biłgorajskie-
go sztabu WOŚP Alicja Kubacka-
Bazan, informuje że w tegorocznej 
zbiórce na terenie naszego powiatu 
weźmie udział łącznie 80 kwestują-
cych, którzy od godzin porannych 
ruszą do akcji. XVIII edycja nie obę-
dzie się bez tradycyjnego „Światełka 
do Nieba” punktualnie o godz. 20. 
Całość imprezy zakończy wręczenie 
nagród dla najlepszych wolontariu-
szy.

W Polsce obecnie działa kilkanaście 
centrów onkologii dziecięcej, które nie 
są dostatecznie wyposażone w najno-
wocześniejszy sprzęt potrzebny do 
diagnostyki i leczenia. Ambicją WOŚP 
jest wiec stworzenie kilkudziesięciu 
dodatkowych miejsc w Polsce (po 
kilka w każdym województwie), gdzie 
rodzice – skierowani przez pediatrę 
będą mogli spotkać się ze specjalistą i 
wykonać badania w ramach wczesnej 
diagnostyki. Poprzedni fi nał WOŚP, 
który również był poświęcony tema-
tyce onkologii dziecięcej przyniósł 
dochód w wysokości ok. 40 mln zł.

P.R.
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Prezentacje festiwalowe odbyły się 
na scenie BCK. Gości, uczestników 
oraz nauczycieli i opiekunów powita-
ła Renata Socha, dyrektor MDK oraz 
Stanisław Schodziński, Wicestarosta 
Biłgorajski. Festiwal poprowadziła Jo-
anna Łukaszczyk, nauczyciel MDK, 
a scenografi ę przygotowała Anna 
Świca, nauczyciel plastyki MDK. 
Upominki dla uczestników oraz 
nagrody dla laureatów ufundowane 
zostały przez Starostę Biłgorajskiego 
oraz Burmistrza Miasta Biłgoraj.

Uczestnicy Festiwalu prezentowa-
li się w dwu kategoriach wiekowych, 
I - przedszkola i szkoły podstawowe, 
II - gimnazja i szkoły ponadgim-
nazjalne, wykonując dwa utwory, z 
wyjątkiem przedszkolaków, którzy 
w tym roku śpiewali tylko jeden. 
W sumie na scenie BCK wystąpiło 
36 wykonawców - ponad 190 osób. 

Komisja festiwalowa tytuł Laure-
ata Festiwalu przyznała jedenastu 
wykonawcom, pięciu w I kategorii 
wiekowej i sześciu w II kategorii oraz 
wyróżniła duet przedszkolaków.

W jury festiwalu znaleźli się: 
Małgorzata Liwosz-Rudy Sekretarz 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju 
Alina Dzido muzyk, nauczyciel 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Biłgoraju, Mieczysław Grygiel 
Rejonowy Komitet Obywatelski 
Ziemi Biłgorajskiej, Tomasz Książek 
muzyk, Przewodniczący Komisji, 
Zbigniew Biliński nauczyciel Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Biłgoraju i członek Kapeli „Kom-
pani”.

W I kategorii wiekowej – przed-
szkola i szkoły podstawowe, tytuły 
Laureata Festiwalu otrzymali: 
Magda Koman i Justyna Brytan, 

nauczyciel Andrzej Czernik, Studio 
Wokalne „Kombinejszyn”, MDK 
Biłgoraj, Marcelina Wilczyńska, 
nauczyciel Aneta Momot, SP w 
Józefowie, Maria Maciocha, nauczy-
ciel Jan Różański SP w Aleksandro-
wie I, Paulina Maziarz, nauczyciel 
Beata Kasprowicz PSP w Hucie 
Krzeszowskiej, Gabriel Muzyka, 
nauczyciel Marta Hetman SP we 
Frampolu. Wyróżnienia: „Zajączki”, 
Idalia Młodowiec, Marcin Kita, na-
uczyciel Anna Bielak i Marta Siwiec 
akompaniament: Wiesław Zając.

W II kategorii wiekowej – gim-
nazja, szkoły ponadgimnazjalne wg. 
komisji, która wysłuchała 20 pod-
miotów wykonawczych tytuły Lau-
reata Festiwalu wyśpiewali: zespół 
instrumentalno – wokalny z RCEZ, 
nauczyciel Marcin Łukaszczyk, Ze-
spół wokalny „Adjaśki”, nauczyciel 

Jan Różański Gimnazjum w Alek-
sandrowie, Paweł Skiba nauczyciel 
Małgorzata Skiba RCEZ, Natalia 
Łuszczak nauczyciel Andrzej Czer-
nik Studio Wokalne „Kombinejszyn” 
MDK Biłgoraj, Aleksandra Czyżo 
nauczyciel Andrzej Czernik Studio 
Wokalne „Kombinejszyn”, MDK 

Biłgoraj, Karolina Jonik, nauczyciel 
Aneta Momot Gimnazjum w Józe-
fowie. Wszyscy laureaci otrzymali 
nominacje do Festiwalu Pieśni Pa-
triotycznej i Piosenki Ludowej oraz 
Tańca Ludowego Warka 2010.

ZEBR. A. W.

BIŁGORAJ | Bilans Festiwalu Pieśni Patriotycznej i Legionowej

Młodzi z patriotycznym duchem
6 listopada w sali widowiskowej Biłgorajskiego Centrum Kultury odbył się XIV Festiwal Pieśni Patriotycznej 
i Legionowej. Impreza zorganizowana została przez Młodzieżowy Dom Kultury, Starostwo Powiatowe, 
Biłgorajskie Centrum Kultury przy wsparciu Rejonowego Komitetu Obywatelskiego Ziemi Biłgorajskiej. 
Patronat objął Starosta Biłgorajski.

Na scenie zaprezentował się zespół z RCEZ.

Obecnością na imprezie szanow-
nych jubilatów zaszczyciła Wojewo-
da Lubelski Genowefa Tokarska, 
która w towarzystwie Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej we Frampolu 
Jerzego Marczaka oraz Burmistrza 
Miasta Tadeusza Niedźwieckiego 
wręczyła małżeństwom odznaczenia 
i listy gratulacyjne.

Cześć artystyczną przygotował 
lokalny klub seniora, wspólnie z ko-
łem gospodyń wiejskich oraz dzieci 
i młodzież. Uroczystości poprzedziła 
msza św. odprawiona w miejscowym 
kościele parafi alnym.

Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie otrzymali: z Frampola 
- Zofi a i Stanisław Budek, Berna-
deta i Kazimierz Ciekanowscy; z 
Sokołówki Stefania i Feliks Futy-
ma, Aleksandra i Stefan Małyszek, 
Katarzyna i Jan Oleszek; z Woli 

Radzięckiej Czesława i Florian 
Furmanek, Janina i Aleksander 
Kiszczak, Karolina i Paulin Kuna; 
z Teodorówki – Kolonii Sabina i 
Stefan Gilas, Bernadeta i Tade-
usz Książek; z Karolówki Teresa i 
Roman Iwańczyk Janina i Feliks 
Oleszek; z Radzięcina Bernadeta i 
Paweł Kapica, Krystyna i Jan Pająk, 
Zofi a i Aleksander Sawa; z Teodo-
rówki Władysława i Mieczysław 
Korgul; ze Smorynia Marianna i 
Stanisław Kuna; z Woli Kąteckiej 
Stefania i Aleksander Łozińscy; z 
Kątów Janina i Roman Małyszek; z 
Chłopkowa Janina i Henryk Pasz-
ko, Aniela i Stefan Polak; z Rzeczyc 
Helena i Marian Sitarczyk, Berna-
deta i Roman Stańczyk, Bronisława 
i Antoni Starczyk; z Korytkowa Ge-
nowefa i Jan Wnuk.

P.R.

FRAMPOL | Wyróżnienia za długoletnie pożycie małżeńskie

Frampolskie złote gody
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury we Frampolu 8 grudnia 
odbyło się wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W 
uroczystościach brało udział dwadzieścia pięć par z terenu gminy 
Frampol, które w tym roku obchodzą swoje złote gody.

Uroczystość wręczenia medali 
odbyła się w piątek, 27 listopada, 
w Starostwie Powiatowym w Bił-
goraju. Spotkanie otworzył Marian 
Tokarski członek Zarządu Powia-
tu, który pogratulował rodzinom 
odpowiedzialnego wychowania 
synów. Gratulacje składali również 
przedstawiciele WKU Zamość: 

POWIAT | Minister odznaczył rodziców żołnierzy

Medale za obronność

50 par na 50-lecie

Jeden złoty i dwa srebrne Medale za Zasługi dla Obronności Kraju wręczone zostały mieszkańcom powiatu 
biłgorajskiego. Minister Obrony Narodowej odznaczył rodziców, których trzech lub więcej synów odbyło 
zasadniczą służbę wojskową.

komendant ppłk Apolinary Mi-
zerski i kpt Jerzy Muzyka. Złotym 
Medalem za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju wyróżnieni zostali Ber-
nadetta i Jerzy Kita z Korytkowa 
Dużego, Srebrny Medal otrzymali: 
Stanisława i Mieczysław Miksza z 
Biłgoraja oraz Janina i Bronisław 
Rymarz z Dereźni Majdańskiej. 

Oprócz odznaczeń były również 
dyplomy oraz upominki ze staro-
stwa. Spotkanie zakończyło się miłą 
pogawędką przy kawie, herbacie i 
ciasteczkach. Jego organizacją zajął 
się Władysław Wielgan, pracownik 
Starostwa Powiatowego.

M.SZEWCZUK

(JÓZEFÓW) Medale Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego oraz pamiątkowe dyplomy od ks. bpa Wacława Depo 
otrzymało 50 par z terenu gminy Józefów podczas uroczystości z okazji 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. Obchody zor-
ganizowano w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie 18 listopada. Wśród wyróżnionych 10 par zawarło związek w 
1956 roku, 6 – rok później, 16 par w 1958 roku i aż 19 par dokładnie 50 lat temu. Wyjątkowości spotkaniu w Józefowie 
dodaje fakt, że tego typu imprezy odbywają się tam jedynie raz na kilka lat. Ostatnie miało miejsce w 2005 roku. Po 
wręczeniu kwiatów i odznaczeń dla jubilatów były toasty i wspólnie odśpiewano sto lat. W części artystycznej józefow-
skich złotych godów wystąpiły grupy działające przy Miejskim Ośrodku Kultury oraz Kapela Ludowo-Podwórkowa 
„Rzemyki”.

P.R.
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POWIAT | Samorządowcy miejscy i powiatowi spotkali się na boisku

Towarzyska siatkówka radnych
Zwycięstwem radnych Rady Miasta Biłgoraj nad reprezentacją Rady Powiatu w stosunku 2:1 zakończył się 
towarzyski mecz piłki siatkowej rozegrany w piątek, w nowej hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Biłgoraju. 
W ten sposób radni miejscy zrewanżowali się za porażkę sprzed trzech lat, kiedy to ulegli radnym 
powiatowym 2:3. 

Do piątkowego spotkania w roli 
faworyta przystępowała drużyna 
Radnych Powiatu. Dodatkowo z 
obozu drużyny miejskiej dochodziły 
głosy o problemach ze skompletowa-
niem składu. Jednak przed meczem 
w ich szeregach nastąpiła pełna mo-
bilizacja, i do spotkania przystąpili w 
najsilniejszym składzie. Zawodnicy 
umówili się na rozegranie trzech 
setów. Drużyny zaczęły w następują-
cych składach: Rada Miasta – Jacek 
Piskorski (kapitan), Michał Furlepa, 
Krzysztof Iwaniec, Jacek Grabias, 
Zygmunt Dechnik, Leszek Gołęb-
ski. Na zmiany wchodzili Mirosław 
Tujak i Adam Skakuj. Rada Powiatu: 
Jarosław Piskorski (kapitan), Marek 
Onyszkiewicz, Antoni Iskra, Ry-
szard Jabłoński, Krzysztof Doliński, 
Łukasz Borowiec, Janusz Różański, 
Marian Kurzyna, Marian Lachowicz 
i Wiesław Nieścior. Po zagrywce 

Pamiątkowe zdjęcie obu drużyn.

Jabłońskiego Radni Powiatu objęli 
prowadzenie. Jednak przez następ-
nych kilka minut obserwowaliśmy 
nerwowe poczynania z obydwu 
stron. Drużyny zdobywały punkty 
po złych zagrywkach. Do stanu 7:7 
punkt za punkt. Po dobrej zagrywce 
Jabłońskiego, Radni Powiatu objęli 
prowadzenie 11:7. Czteropunktowa 
przewaga utrzymała się do stanu 
15:11 (skuteczny blok Jarosława 
Piskorskiego). Seria błędów „po-
wiatowych” spowodowała, że Rada 
Miasta wyszła na prowadzenie 16:15, 
którego nie oddała już do końca seta. 
Pierwszoplanową postacią w tym 
fragmencie gry był Michał Furlepa, 
który skutecznie kończył większość 
akcji. Drużyna powiatu próbowała 
nawiązać walkę, ale nie mogła sobie 
poradzić z dobrze dysponowanym 
Furlepą, (17:22, 19:24 i atak w aut 
Kurzyny zakończył pierwszy set, 

wygrany przez Radę Miasta 25:20). 
Początek drugiej partii był bliźnia-
czo podobny do pierwszych piłek 
inauguracyjnego seta. Problem z 
zagrywką z obydwu stron utrzymał 
się do stanu 5:5. Potem inicjatywę 
przejęła Rada Miasta. Dobre roze-
granie Jacka Grabiasa, skuteczne ata-
ki Furlepy i Gołębskiego, słaba gra w 
obronie „powiatowych” i problem ze 
skończeniem ataku spowodował, że 
Rada Miasta odskoczyła na 15:6. Nie 
pomogła reprymenda i czas wzięty 
przez trenerów Stanisława Niespo-
dziewańskiego i Dariusza Wolanina. 
Dodatkowo, doskonałą zagrywką w 
stylu iście japońskim, z lat siedem-
dziesiątych, popisał się Zygmunt 
Dechnik. Problem w przyjęciu spo-
wodował, że Rada Powiatu nie była 
w stanie podjąć równorzędnej walki 
i przegrała seta 25:9.

Trzecią partię, od prowadzenia 

4:1, zaczęli Radni Miasta. Wyda-
wało się, że rozbiją przeciwnika 
bez straty seta. Jednak „powiatowi” 
nie zamierzali łatwo sprzedać skó-
ry. Doprowadzili do remisu 5:5. 
Następne minuty to wyrównana, 
zacięta walka z długimi wymianami 
i pierwsze prowadzenie w tym secie 
„powiatu” 10:9. Jednak kolejnych 
sześć piłek należało do RM (10:15). 
Mimo to „powiatowi” doprowadzają 
do remisu (17:17). Sygnał do lepszej 
gry, bardzo dobrą zagrywką dał 
przewodniczący RP Janusz Różań-
ski, a atak z drugiej linii Jarosława 
Piskorskiego dał prowadzenie 20:17. 

RM doprowadziła do remisu po 20. 
Końcówka należała jednak do Rady 
Powiatu. Skuteczne ataki najpierw 
Piskorskiego, a następnie Łukasza 
Borowca sfi nalizowały trzecią partię 
25:21 dla „powiatu” a całe spotkanie 
2:1 dla drużyny Rady Miasta.

G. RÓŻAŃSKI

Zawody zorganizowane przez 
Powiatowe Stowarzyszenie Sportu 
Szkolnego odbyły się 18 listopada w 
hali ZSBiO. Do rozgrywek przystąpi-
ło sześć zespołów, które podzielone 
zostały na dwie grupy. W grupie A 
drużyna LO ONZ najpierw zremi-
sowała 0:0 z RCEZ, a następnie 6:0 
pokonała Katolickie Liceum Ogól-
nokształcące. RCEZ po „rozgromie-

niu” 9:0 KLO zajął pierwsze miejsce 
w grupie. Grupę B wygrała ekipa z 
ZSBiO, która po 3:0 pokonała ZSZiO 
w Biłgoraju i ZSE w Tarnogrodzie.

W meczach półfi nałowych RCEZ 
pokonał 2:0 ZSZiO, a faworyzowani 
gospodarze z ZSBiO dość niespo-
dziewanie ulegli LO ONZ 1:3. 

W meczu o trzecie miejsce ZSBiO 
3:0 ograło ZSZiO, a w fi nale LO ONZ 

pokonało 3:1 RCEZ. 
Końcowa klasyfi kacja turnieju:
1. LO ONZ (opiekun Marcin Dubiń-
ski),
2. RCEZ (op. Tomasz Cich),
3. ZSBiO (op. Ireneusz Zarczuk),
4. ZSZiO (op. Andrzej Wachowicz),
5. ZSE Tarnogród (op. Bogdan An-
tolak),
6. KLO (op. Justyna Wachowicz).

W zawodach rejonowych, któ-
re również rozgrywane były w hali 
ZSBiO, drużyna LO ONZ zajęła drugie 
miejsce. Swe szanse na awans do fi nału 
wojewódzkiego pogrzebała w pierw-
szym meczu ulegając późniejszym 
zwycięzcom – ZS Bełżyce 0:3. W na-
stępnych meczach pokonała ZS nr 3 w 
Kraśniku 4:1 i LO Janów Lubelski 4:2. 

PEPE

Powiatowe rozgrywki w halowej piłce nożnej w ramach 
„Licealiady”

LO im. ONZ 
niespodziewanym zwycięzcą
Zwycięstwem drużyny z Liceum Ogólnokształcącego im. ONZ w 
Biłgoraju zakończyły się powiatowe rozgrywki w halowej piłce 
nożnej chłopców szkół ponadgimnazjalnych. Faworyci z Zespołu 
Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących (fi naliści ubiegłorocznej 
wojewódzkiej „Licealiady”) zajęli dopiero trzecie miejsce. Drużyna LO ONZ wygrała Powiatową Licealiadę w 

halowej piłce nożnej.

Listopadowy Rally Sprint 
na Autodromie

(BIŁGORAJ) Już po raz kolejny 
na biłgorajskim Autodromie odbyły 
się zawody „RallySprint”. 29 listo-
pada zgromadziły one na naszym 
torze rzeszę motoryzacyjnych za-
paleńców i ciekawych ich popisów 
widzów. Organizatorem andrzej-
kowego Rally tradycyjnie był Au-
tomobilklub Biłgorajski. Ta kolejna 
już otwarta imprezya samochodowa 
w tym roku, należała do 5-tej run-
dy klubowej z cyklu .W zawodach 
udział wzięło 23 zawodników z róż-
nych miejscowości, z czego niemal 
połowa należała do biłgorajskich 
klubów (reprezentantów mieli mię-
dzy innymi gospodarze toru- UKS 
Energetyk). Kierowcy rywalizowali 
głównie 2 klasach pojemności: II-
1401-1800 i III- pow. 1800 cm3. Wy-
jątkowo ładna, jak na listopad, pogo-
da sprzyjała efektywnym popisom 
czterech kółek. W klasie II zwyciężył 
Michał Pelc na Hondzie Civic CRX, 
a w III Konrad Sadlik jadący Subaru 
Imprezą.

A.W.

Pojedynek nauczycieli
(BIŁGORAJ) Siatkarski pojedy-
nek nauczycielskiej kadry miał 
miejsce w piątek, 20 listopada w 
hali Zespołu Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących w Biłgo-
raju. W tym tradycyjnym już 
turnieju organizowanym i finan-
sowanym przez Związek Nauczy-
cielstwa Polskiego udział wzięło 
5 drużyn. Reprezentację mogła 
wystawić każda ze szkół nasze-
go powiatu, a nagrodą oprócz 
pucharów za pierwsze miejsca 

było spotkanie przy staropol-
skim „bigosiku”. Mecze rozgry-
wane w hali sportowej Zespołu 
Szkół Budowlanych zapewniły 
sportowe emocje, ale i zgodnie 
z założeniem tej cyklicznej już 
imprezy, integrację środowiska 
nauczycielskiego. Do tradycji 
zaliczyć można już też chyba fakt 
kolejnego zwycięstwa drużyny 
gospodarzy z ZSBiO.

A.W.
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R E K L A M A

Repertuar kina na grudzień

Biłgorajskie Centrum Kultury zapra-
sza do kina. Grudniowy repertuar 
przedstawia się następująco:

2 – 5 grudnia – godz. 17 „Wyspa Di-
nozaura 2” (Niemcy, B.O.) 

2 – 5 grudnia – godz. 19 „Przerwane 
objęcia” (Hiszpania, od 15 lat)

6 grudnia – godz. 11, 14 „Sezon na 
Misia 2” (USA, B.O.)

9 – 10 grudnia – godz. 17 „Galerian-
ki” (Polska, od 15 lat)

9 – 10 grudnia – godz. 19 „Weronika 
postanawia umrzeć” (USA, od 
15 lat)

11 – 13 grudnia – godz. 17 „Weronika 
postanawia umrzeć” (USA, od 
15 lat)

11 – 13 grudnia – godz. 19 „Galerian-
ki” (Polska, od 15 lat)

15 – 20 grudnia – godz. 17 „Mniejsze 
zło” (Polska, od 15 lat)

15 – 20 grudnia – godz. 19 „Saga 
Zmierzch: Księżyc w Nowiu” 
(USA, od 15 lat)

21 – 22 listopada – godz. 17 „Saga 
Zmierzch: Księżyc w Nowiu” 
(USA, od 15 lat)

Wspólne kolędowanie
(BIŁGORAJ) Młodzieżowy Dom Kultury w Biłgoraju serdecznie zaprasza 
na „Wieczór Kolęd” który odbędzie się 21 grudnia w poniedziałek o godz. 
17 w dużej sali MDK. W programie koncertu przewiedziono kolędy znane 
i nieznane w wykonaniu grup muzycznych MDK oraz zaproszonych go-
ści: Chóru PSM I st. w Biłgoraju oraz Orkiestry akordeonowej PSM I st. 
w Biłgoraju. Program „Wieczoru kolęd” przygotowali wspólnie Andrzej 
Czernik i Jarosław Kloc.

P.R.

Świąteczna wystawa w MDK
(BIŁGORAJ) Od 1 grudnia w oknach Młodzieżowego Domu Kultury w 
Biłgoraju można zobaczyć ekspozycję zatytułowaną „Czekając na Święta”. 
To kolejna prezentacja prac malarskich dzieci - wychowanków pracowni 
prowadzonej przez Annę Świcę. W barwnych obrazkach ukazane zostały 
najważniejsze dla najmłodszych elementy świąt - choinka z migoczącymi 
światełkami i kolorowymi bańkami, wielkie prezenty przyniesione przez 
aniołki, rodzina zebrana przy stole i padający za oknem śnieg. Dzięki tym 
pracom możemy wczuć się w atmosferę zbliżających się świąt - poczuć za-
pach choinki, woń potraw przygotowywanych na wigilię, usłyszeć kolędy, 
odczuć radość z tego, że jesteśmy razem.

ZEBR. A.W.

Ciasteczka orzechowo – 
pomarańczowe
Składniki:
250 g niesolonego miękkiego 
masła, 
100 g (2/3 szklanki) cukru pudru
1 łyżeczka olejku pomarańczo-
wego
110 g (1 szklanka) drobno posie-
kanych orzechów włoskich
6 łyżeczek drobno startej skórki z 
pomarańczy
375 g (2 i 1/2 szklanki) mąki, 
przesianej
cukier puder po obtoczenia 
ciasteczek 

Przygotowanie:
Piekarnik nagrzać do 180 stopni. 

Mikserem ubić masło z cukrem 
pudrem aż będzie puszyste i kre-
mowe, (tak około 10 - 15 minut). 
Wymieszać z olejkiem, orzechami, 
skórką pomarańczową i mąką na 
jednolitą masę. Zlepiać po 2 łyżecz-
ki ciasta formując kulki, odrobinkę 
je spłaszczać. Następnie układać 
na blasze wyłożonej papierem do 
pieczenia. Piec przez 12 - 15 minut 
lub do czasu aż uzyskają lekko złoty 
kolor w temperaturze 180 stopni. 
Studzić przez 5 minut, następnie 
obtoczyć w cukrze pudrze.

(BIŁGORAJ) W pierwszy grudniowy, piątkowy, wieczór wychowankowie 
klubu Impuls, podopieczni Urszuli Demuchy, (działającego w Młodzieżo-
wym Domu Kultury) mogli zaprezentować swoje taneczne umiejętności. 
„Wieczór z Impulsem” był chrztem bojowym dla wielu młodych tancerzy, 
którzy w rytmie tańca towarzyskiego wirowali po parkiecie. Gościnnie wy-
stąpiła też klubowa para nowych mistrzów okręgu lubelskiego w tańcach 
latynoamerykańskich w kategorii 10-11 lat Adrian Hadacz i Emilia Macio-
cha. Otrzymali oni też wyróżnienie w postaci biletu wstępu na prezentację 
uczestników programu „Mam talent” od sponsora piątkowej imprezy, bił-
gorajskiego oddziału SKOK. Miłą niespodzianką dla wszystkich dzieciaków 
była wizyta zielonego Świętego Mikołaja, z którym każdy mógł zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie.

A.W.

Tanecznym krokiem do Mikołaja

(BIŁGORAJ) W mikołajkową 
wigilię, wieczorem 5 grudnia, do 
wielu domów zawitał ulubiony przez 
dzieci święty. Szczególne spotkanie 
miało też miejsce tego dnia w auli 
franciszkańskiej przy parafi i św. Ma-
rii Magdaleny w Biłgoraju. Fundacja 
Krzyk siłami swoich wolontariuszy 
zorganizowała dla najmłodszych 
niecodzienne przedstawienie. Ze 
świąteczną oprawą muzyczną przy-

kościelnego chóru, w bajkowej, ale 
niepozbawionej współczesnych 
odnośników konwencji, umilali oni 
czas oczekiwania na prezenty. A, że 
Mikołajów była siła, kulminacyjny 
punkt wieczoru, czyli wręczanie 
dzieciom wymarzonych podarków 
przebiegł szybko, sprawnie i z duży-
mi emocjami.

A.W.

Siła świętych Mikołajów
(TARNOGRÓD) W niedzielę, 13 grud-
nia, w Tarnogrodzie odbyły się uroczy-
stości z okazji wybuchu stanu wojenne-
go. Samorządowcy na czele z Genowefą 
Tokarską Wojewodą Lubelskim
i działacze Solidarności oraz mieszkańcy 
gminy Tarnogród i rodzina spotkali się 
nad grobem Józefa Gizy, górnika pole-
głego w kopalni Wujek w 1981 r. Razem 
z nim zginęło 8 innych górników. Kwiaty 
na jego grobie w imieniu władz powiatu 
biłgorajskiego złożył starosta Marek 
Onyszkiewicz.

– Jednym bohaterów grudnia był mło-
dy chłopak, mieszkaniec powiatu biłgo-
rajskiego, który w walce o wolną ojczyznę 
poniósł najwyższą cenę, cenę życia. Miał 
zaledwie 24 lata. Pogodny, pracowity, 
sumienny – tak go pamiętają bliscy. My 
pamiętamy go jako żołnierza, który na 
froncie poświęcił się dla kraju. Umierał z 
godnością. Swoje imię na kartach historii 
na zawsze zapisał bohaterskimi literami. 
Niech pamięć o nim nigdy nie umiera. 

Pamięć o górniku

Musimy o to dbać. Dziś pochylam czo-
ło w zadumie nad poświęceniem ofi ar 
grudnia ’81. I zapalę znicz, oddając hołd 
ich pamięci – mówił podczas niedziel-
nych uroczystości starosta.

M.S.

(BIŁGORAJ) Okres przedświątecz-
ny to czas wzmożonej aktywności 
artystycznej w szkołach, placówkach 
oświatowych i przedszkolach. Tuż 
przed mikołajkowym świętem, w 
środę 3 grudnia, na deskach BCK 
odbył się Wewnątrzprzedszkolny 
Przegląd Teatralny p.n. „W kręgu 
legend i baśni polskich”. Trzy biłgo-
rajskie ośrodki po własnych elimi-
nacjach wytypowały przedstawicieli. 
Głównym organizatorem było Sa-
morządowe Przedszkole nr 1 (na zdj. 

Aktorskie popisy przedszkolaków

dzieci z reprezentującej je grupy VIII 
w przedstawieniu pt. Czarownice 
z Łysej Góry). Oprócz gości z pla-
cówek oświatowych i władz samo-
rządowych, czy miasta, obecni byli 
także reprezentanci Domu Pomocy 

Społecznej w Teodorówce. Swój 
występ zaprezentowała też tamtejsza 
grupa teatralna Przyjaciele Pewnej 
Stokrotki.

A.W.


